PIERER Mobility AG,
Wels

Jahresabschluss
und Lagebericht zum
31. Dezember 2020
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PIERER Mobility AG

10.

1.

12.

13.

14.
15.

Umsatzerlose

sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus der Auflésung von Riickstellungen
b) Gbrige

Aufwendungen fiir Material und sonstige bezogene
Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen flr bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Gehalter

b) soziale Aufwendungen

aa) Aufwendungen fir Abfertigungen und Leistungen an
Mitarbeitervorsorgekassen

bb) Aufwendungen fir gesetzlich vorgeschriebene
Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhangige Abgaben und
Pflichtbeitrage

Abschreibungen

a) auf immaterielle Gegenstande des Anlagevermogens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen
fallen

b) Gbrige

Zwischensumme aus Z 1 bis 6 (Betriebsergebnis)
Ertrage aus Beteiligungen
Ertrage aus Ausleihungen des Finanzanlagevermogens

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
davon aus verbundenen Unternehmen

Ertrage aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu
Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermoégens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Zwischensumme aus Z 8 bis 12 (Finanzergebnis)

Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z7 und Z 13)

Steuern vom Einkommen
davon weiterverrechnet vom Gruppentrdger

Beilage 1/3

1.1.2020 bis 31.12.2020

2020
€

2019
€

13.517.517,79

14.077.693,01

0,00 16.472,60
45.948,27 197.374,01
45.948,27 213.846,61

9.339.032,17 10.173.797,33
1.214.632,09 1.098.412,05
318.983,60 292.079,21
15.894,60 36.384,73
282.864,44 233.655,74
1.533.615,69 1.390.491,26
83.686,62 75.350,44
6.381,23 7.336,83
4.279.464,13 3.593.114,06
4.285.845,36 3.600.450,89
-1.678.713,78 -948.550,30

14.983.188,00

15.790.077,50

1.150,00 0,00
133.710,23 142.916,74
133.070,85 142.175,18

0,00 6.407,51
1.456.168,28 1.494.461,27
13.661.879,95 14.444.940,48

11.983.166,17

3.500,00
3.500,00

13.496.390,18

3.500,00
3.500,00
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16.

17.

18.
19.
20.
21.

22,

Steuergutschrift des Gruppentragers auf Grund
Gruppenbildung

Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss
Auflésung von Kapitalriicklagen
Zuweisung zu Gewinnriicklagen

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Bilanzgewinn

Beilage 1/4

1.1.2020 bis 31.12.2020

2020 2019
€ €
0,00 2.496.500,00

11.979.666,17

15.989.390,18

11.979.666,17
30.703,00
116.028,00
86.242.405,56

15.989.390,18
0,00
108.015,00
70.361.030,38

98.136.746,73

86.242.405,56
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Anhang

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Allgemeine Grundsitze

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 189 ff des Unternehmensgesetzbuchs (UGB) unter
Beachtung der Grundsatze ordnungsmafiger Buchflhrung, sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein
moglichst getreues Bild der Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln,
aufgestellt.

Bei der Gesellschaft handelt es sich um eine groRe Kapitalgesellschaft im Sinne des § 221 UGB.

Bei Vermogensgegenstéanden und Verbindlichkeiten, die unter mehrere Posten der Bilanz fallen, wurde die
Zugehdrigkeit zu anderen Posten im Anhang angegeben.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollstandigkeit entsprechend den
gesetzlichen Regelungen eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermogensgegenstande und Schulden wurde der Grundsatz der
Einzelbewertung beachtet und eine Fortfihrung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag verwirklichten
Gewinne ausgewiesen wurden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste wurden - soweit gesetzlich
geboten - bertcksichtigt.

Die Gesellschaft ist ein konsolidierungspflichtiges Mutterunternehmen im Sinne des §244 UGB und hat einen
Konzernabschluss, der beim Landesgericht Wels unter der Nummer FN 78112x hinterlegt wird, aufzustellen.

Die Gesellschaft ist ein Konzernunternehmen iSd § 15 AktG (§ 115 GmbHG) und gehdrt als verbundenes
Unternehmen gem. § 244 UGB zum Konsolidierungskreis der Pierer Konzerngesellschaft mbH.

Anlagevermogen

Immaterielles Anlagevermégen

Die erworbenen immateriellen Vermégensgegenstande wurden zu Anschaffungskosten bewertet, die um die
planmafigen Abschreibungen vermindert sind.

Die planmafligen Abschreibungen wurden linear vorgenommen.

Gemal den steuerrechtlichen Vorschriften wird fur Zugédnge im ersten Halbjahr eine volle
Jahresabschreibung , fiir Zugange im zweiten Halbjahr eine halbe Jahresabschreibung vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmafigen Abschreibungen zugrunde gelegt:
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Nutzungsdauer
in Jahren

Software 3

Sachanlagen

Das abnutzbare Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- oder Herstellungskosten bewertet, die um
die planmaRigen Abschreibungen vermindert werden. Die geringwertigen Vermdgensgegenstande bis zu
einem Wert von EUR 800,00 wurden im Zugangsjahr voll abgeschrieben.

Die planmaRigen Abschreibungen wurden linear der voraussichtlichen Nutzungsdauer entsprechend
vorgenommen.

GemalR den steuerrechtlichen Vorschriften wird fir Zugange im ersten Halbjahr eine volle
Jahresabschreibung, flir Zugange im zweiten Halbjahr eine halbe Jahresabschreibung vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauern wurden den planmafigen Abschreibungen zugrunde gelegt:

Nutzungsdauer
in Jahren

Betriebs- und Geschaftsausstattung 1 - 20

Finanzanlagen

Das Finanzanlagevermégen wurde zu Anschaffungskosten vermindert um auRerplanmafige
Abschreibungen — soweit diese notwendig sind, um dauernden Wertminderungen Rechnung zu
tragen — angesetzt. Die im Jahresabschluss ausgewiesenen Anteile an verbundenen
Unternehmen, Beteiligungen und Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermdgens werden im
Anlassfall auf ihre Werthaltigkeit untersucht. Im Geschaftsjahr 2020 lag bei mehreren Anteilen ein
Anlassfall fir eine Werthaltigkeitspriifung vor. Ausldser einer anlassbezogenen Uberpriifung ist
eine statische Unterdeckung bei der Gegenuberstellung des Beteiligungsansatzes mit dem
anteiligen Eigenkapital zum Bilanzstichtag. Anlassbezogene Bewertungen werden auf Basis von
diskontierten Netto-Zahlungsmittelzuflissen, die im Wesentlichen von zukiinftigen Umsatz- und
Margenerwartungen und von abgeleiteten Diskontierungszinssatzen abhangig sind, durchgefihrt.
Fur Anteile die kurz vor dem Bilanzstichtag erworben wurden, bildet der Kaufpreis die Grundlage
fur die gefuhrte Werthaltigkeitsprifung. Bei der Werthaltigkeitsprifung ergaben sich keine
Abwertungserfordernisse.

Umlaufvermoégen

Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstiande

Die Forderungen und sonstigen Vermdgensgegenstande wurden mit dem Nennwert angesetzt.

Im Falle erkennbarer Einzelrisken wurde der niedrigere beizulegende Wert angesetzt.
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Riickstellungen

Riickstellungen fiir Anwartschaften auf Abfertigungen und &hnliche Verpflichtungen

Die Abfertigungsriickstellung wurde nach anerkannten finanzmathematischen Grundséatzen auf Basis eines
Rechnungszinssatzes von 1,10 % (Vorjahr: 1,10 %) ermittelt. Der Rechnungszinssatz wurde unter
Berucksichtigung des 13jahrigen Konzerndurchschnittszinssatzes in Hohe von 1,04 % und einer
durchschnittlichen Bezugserhohung von 2,50 % (Vorjahr: 2,75 %) ermittelt. Das gesetzliche
Pensionsantrittsalter wurde berlcksichtigt.

Sonstige Riickstellungen

In den sonstigen Riickstellungen wurden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle im Zeitpunkt der
Bilanzerstellung erkennbaren Risiken und der Héhe oder dem Grunde nach ungewissen Verbindlichkeiten
mit den Betragen bericksichtigt, die nach bestmdglicher Schatzung zur Erfillung der Verpflichtung
aufgewendet werden missen. Sdmtliche Rickstellungen haben eine Laufzeit von weniger als einem Jahr.
Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten wurden mit ihrem Erfiillungsbetrag angesetzt.

Anderungen von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wurden auch bei der Erstellung des
vorliegenden Jahresabschlusses beibehalten.
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Erlauterungen der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung

Erlauterungen zur Bilanz

Anlagevermogen

Beilage 1/8

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermdgens und die Aufgliederung der Jahresabschreibung

nach einzelnen Posten sind in folgendem Anlagenspiegel dargestellt:

Anlagevermégen
Immaterielle
Vermodgensgegenstande
Software

Sachanlagen
Betriebs- und Geschéftsausstattung

Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen

Ausleihungen an verbundene
Unternehmen

Beteiligungen

Ausleihungen an Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhaltnis
besteht

Wertpapiere (Wertrechte) des
Anlagevermégens

Summe Anlagenspiegel

Die Finanzanlagen haben sich insbesondere durch folgende Transaktionen verandert:

Anschaffungs-/Herstellungskosten Abschreibungen kumuliert Buchwert
Zugénge

1.1.2020 Abgénge 1.1.2020 Abschreibungen Abgange 1.1.2020

31.12.2020 Umbuchungen 31.12.2020 Zuschreibungen 31.12.2020

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

109 034,82 0,00 97 685,55 7 566,17 0,00 11 349,27

109 034,82 0,00 105 251,72 0,00 3783,10
0,00

1305 964,05 34 541,45 854 590,54 76 120,45 6 178,40 451 373,51

1334 327,10 6 178,40 924 532,59 0,00 409 794,51
0,00

351 987 489,49 17 540 013,53 15 250 000,00 0,00 0,00 336 737 489,49

369 527 503,02 0,00 15250 000,00 0,00 354 277 503,02
0,00

6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00

6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00
0,00

9701 000,00 1515 570,30 0,00 0,00 0,00 9701 000,00

11216 570,30 0,00 0,00 0,00 11216 570,30
0,00

0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
0,00

266 031,20 0,00 59 999,00 0,00 0,00 206 032,20

266 031,20 0,00 59 999,00 0,00 206 032,20
0,00

367 954 520,69 19 205 583,83 15 309 999,00 0,00 0,00 352 644 521,69

387 160 104,52 0,00 15 309 999,00 0,00 371 850 105,52
0,00

369 369 519,56 19 240 125,28 16 262 275,09 83 686,62 6 178,40 353 107 244,47

388 603 466,44 6 178,40 16 339 783,31 0,00 372 263 683,13
0,00

Die Gesellschaft hat mit Kauf- und Abtretungsvertrag vom 31.1.2020 weitere 30% Anteile an der Avocodo
GmbH, Linz erworben. Zum Stichtag halt die Gesellschaft nun 100% Anteile an der Avocodo GmbH.

Mit Notariatsakt vom 3.2.2020 wurde die 100% Tochtergesellschaft Husqvarna E-Bicycles GmbH (nunmehr
PIERER E-Bikes GmbH), Munderfing, gegriindet.

Mit Kauf- und Abtretungsvertrag vom 30.06.2020 hat die Gesellschaft 35% Anteile an der DealerCenter
Digital GmbH, Neuried, Deutschland, erworben.
Im August 2020 wurde eine Kapitalerhéhung um weitere 10% Anteile an der DealerCenter Digital GmbH
vorgenommen, somit halt die PIERER Mobility AG zum Stichtag 45% Anteile an der DealerCenter Digital

GmbH.
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Die Gesellschaft hat mit Einbringungsvertrag vom 22.7.2020 ihre 60% Anteile an der PEXCO GmbH,
Schweinfurt, Deutschland, in die Husqvarna E-Bicycles GmbH (nunmehr: PIERER E-Bikes GmbH)
eingebracht.

Mit Geschaftsanteilskaufvertrag vom 23.12.2020 hat die PIERER Mobility AG im ersten Schritt 40% Anteile
an der PEXCO GmbH, Schweinfurt, Deutschland erworben und im zweiten Schritt mit Sacheinlagevertrag
vom 23.12.2020 diese 40% Anteile in die PIERER E-Bikes GmbH eingebracht.

Zum Stichtag halt die Gesellschaft die 100% Anteile an der PEXCO GmbH indirekt Giber die PIERER E-Bikes
GmbH (vormals Husqgvarna E-Bicycles GmbH).

Die Gesellschaft hat im laufenden Geschéftsjahr 509 Stk. Aktien an der KTM AG, Mattighofen erworben und
halt zum Stichtag 5 608 425 Stk. (51,71%) Aktien an der KTM AG.

Der Gesamte Umgriindungsmehrwert in Héhe von EUR 57 253 610,76 (Vorjahr: TEUR 57.254) wird dem
Tochterunternehmen KTM AG, Mattighofen, zugeordnet.

Im laufenden Geschéftsjahr sowie im Vorjahr wurden keine Abschreibungen auf Anteile an verbundenen
Unternehmen und keine Zuschreibungen auf Anteile an verbundenen Unternehemen sowie keine
Abschreibungen an Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermdgens vorgenommen.

Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstiande

Die Forderungen gegenlber verbundenen Unternehmen in Hoéhe von EUR 2776 328,65 (Vorjahr:
EUR 6 135 168,41) betreffen im Wesentlichen Forderungen aus Finanzierungsdarlehen und sonstige
Verrechnungen in Hohe von EUR 1 611 402,63 (Vorjahr: EUR 4 993 091,92 ), Forderungen aus laufenden
Verrechnungen EUR 1 164 926,02 (Vorjahr: EUR 1 142 076,49 ).

Die Forderungen gegeniber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht, resultieren in Hohe
von EUR 2 093,75 (Vorjahr: EUR 0,00) aus Finanzierungsdarlehen .

Die sonstigen Forderungen und Vermogensgegenstande in Hohe von EUR 517 102,33  (Vorjahr:
EUR 355 414,07) betreffen im Wesentlichen Forderungen aus Versicherungsleistungen fir ehemalige
Mitarbeitern in Hohe von EUR 293 496,81 (Vorjahr: EUR 284 737,42) sowie Forderungen aus geleisteten
Anzahlungen in Héhe von EUR 173 850,76 (Vorjahr: EUR 50 000,00).

Eingefordertes und einbezahltes Nennkapital (Grundkapital)

Das eingeforderte und einbezahlte Nennkapital (Grundkapital) der Gesellschaft betragt EUR 22 538 674,00
(Vorjahr:  EUR 22 538 674,00) und ist in 22538 674 Stick auf Inhaber lautende nennbetragslose
Stickaktien, von denen jede eine gleiche Beteiligung am Grundkapital reprasentiert, aufgeteilt. Im
Geschaftsjahr 2020 wurden 116 028 Stlick eigene Aktien erworben und 30 703 Stk. verkauft. Zum Stichtag
halt die Gesellschaft 193 340 Stk. eigene Aktien zum vom Nennkapital in Hohe von EUR 193 340,00.

Die Aktien der Gesellschaft notieren an der Frankfurter und an der Schweizer Borse.

Das genehmigte Kapital betrédgt zum Bilanzstichtag EUR 11 269 337,00 (Vorjahr: EUR 11 269 337,00). Der
Vorstand wurde bis 26.04.2023 ermachtigt gemall § 169 AkitG das Grundkapital mit Zustimmung des
Aufsichtsrats um bis zu weitere EUR 11 269 337,00 durch Ausgabe von bis zu 11 269 337 Stick neue, auf
Inhaber oder Namen lautende Stammaktien (Stlickaktien) gegen Bar- und/oder Sacheinlage — allenfalls in
mehrere Tranchen — zu erhéhen und die weiteren Einzelheiten der Durchfiihrung der Kapitalerhdhung im
Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat festzusetzen.

Mit Beschlussfassung der Hauptversammlung der PIERER Mobility AG vom 4.10.2019 hat der Vorstand
entschieden, ein Ruckkaufprogramm zu lancieren und bis zu 7,404% (entsprechend 20% des Free Floats)
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des Grundkapitals zurlickzukaufen. Basierend darauf umfasst der beschlossene Rickkauf eigener
Inhaberaktien maximal 1 668 763 Inhaberaktien. Zum Stichtag halt die PIERER Mobility AG 193 340 Stk.
eigene Aktien.

Die Veranderung der nicht gebundenen Kapitalriicklagen von EUR 197 736 363,91 um EUR 3 142 879,50
auf EUR 194 593 484,41 resultiert aus dem Erwerb von 116 028 Stk. sowie Verkauf von 30 703 Stk. eigenen
Aktien.

Ruckstellungen
Zusammensetzung und Entwicklung der Rickstellungen:

Stand 1.1.2020 Verwendung Zuweisung  Stand 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR
1. Rickstellungen fur
Abfertigungen
Rickstellung fir
Abfertigungen 54 900,00 5 300,00 0,00 49 600,00
2. sonstige Ruckstellungen
Rickstellung fur nicht
konsumierte Urlaube 45 000,00 45 000,00 58 300,00 58 300,00
Rickstellung fir
Sonderzahlungen 268 620,00 268 620,00 122 560,00 122 560,00
Ruckstellung fur Zeitguthaben 1794,36 1794,36 4 000,00 4.000,00
Rickstellung fur
Rechtsberatungskosten 10 000,00 10 000,00 46 671,02 46 671,02
Rickstellung fur
Wirtschaftsprifung 171 300,00 171 300,00 102 780,00 102 780,00
Rickstellung fur
Steuerberatung 49 600,00 44 800,00 46 640,36 51 440,36
Sonstige Ruckstellungen 2172 300,00 169 590,12 724 180,12 2 726 890,00
2718 614,36 711 104,48 1105 131,50 3 112 641,38
Summe Ruckstellungen 2773 514,36 716 404,48 1105 131,50 3 162 241,38

Die sonstigen Ruckstellunge in Héhe von EUR 2 726 890,00 (Vorjahr: EUR 2 172 300,00) beinhalten im
Wesentlichen Rickstellungen fur Haftungen und Risiken im Zusammenhang mit dem Beteiligungsportfolio in
Hohe von EUR 2 600 000,00 (Vorjahr: EUR 2 000 000,00) sowie Ruckstellung fur Aufsichtsratsvergitungen
in H6he von EUR 57 000,00 (Vorjahr: EUR 57 000,00).

Verbindlichkeiten

Die PIERER Mobility AG hat im Juli 2015 ein Schuldscheindarlehen in Héhe von EUR 56 500 000,00
begeben, welches in Hohe von EUR 44 000 000,00 mit einer Laufzeit von 5 Jahren und in Hohe von
EUR 12 500 000,00 mit einer Laufzeit von 7 Jahre abgeschlossen wurde. Das Schuldscheindarlehen mit
einer Laufzeit von 5 Jahren wurde zur ganze riickgefuihrt. Vom Schuldscheindarlehen mit einer Laufzeit von 7
Jahren wurde bereits am 16.1.2017 ein Betrag in Hohe von EUR 6 500 000,00 vorzeitig rickgefihrt und es
resuliert zum Stichtag ein Betrag in Héhe von EUR 6 000 000,00 mit einem fixen Zinssatz.

Am 17.7.2015 hat die PIERER Mobility AG eine Namensschuldverschreibung in Hohe von
EUR 30 000 000,00 mit einer fixen Laufzeit von 10 Jahren begeben.

Die Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unternehmen in Héhe von EUR 18 183 593,27 (Vorjahr:
EUR 807 490,15) betreffen im Wesentlichen eine Verbindlichkeit aus Anteilsverkauf der Platin 1483. GmbH
in Hohe von EUR 16 495 219,53 (Vorjahr: EUR 0,00), sowie Verbindlichkeiten aus Lieferungen und sonstige
Leistungen in Hohe von EUR 1 684 873,74 (Vorjahr: EUR 807 490,15).
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Die Verbindlichkeiten gegeniber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht in Hohe von
EUR 94 152,00 (Vorjahr: EUR 0,00) betreffen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

Die sonstigen Verbindlichkeiten in Hohe von EUR 991 918,24 (Vorjahr EUR 1 070 013,56) betreffen im
Wesentlichen Zinsen aus den begebenen Schuldscheindarlehen und Namensschuldverschreibungen in
Hohe von EUR 623 855,35 (Vorjahr: EUR 687 649,30), Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in
Hohe von EUR 16 434,96 (Vorjahr: EUR 40 274,84 sowie sonstige Verbindlichkeiten in Hohe von
EUR 296 707,60 (Vorjahr: EUR 342 089,42).

Die Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als flinf Jahren betragt EUR 0,00 (Vorjahr:
EUR 284 737,43).

In den sonstigen Verbindlichkeiten sind Aufwendungen in Hohe von EUR 1285 451,06 (Vorjahr:
EUR 785 276,13) enthalten, die erst nach dem Abschlussstichtag zahlungswirksam werden.

Haftungsverhaltnisse und sonstige wesentliche finanzielle Verpflichtungen

Die PIERER Mobility AG hat fur die PEXCO GmH, Schweinfurt, Deutschland gegeniiber der KGI Bank Co.,
Ltd., Taiwan, aus Verpflichtungen gegeniber Lieferanten eine Garantie bis zu einem Hochstbetrag von EUR
16 298 590,17 (Vorjahr: EUR 0,00) abgegeben. Der aushaftende Betrag gegenlber Lieferanten resultieren
zum Stichtag in Hohe von EUR 7 685 005,67.

Fir ein Reverse Factoring Programm bei der Erste Group Bank AG hat die PIERER Mobility AG fiir die
PIERER E-Bikes GmbH, Wien eine Patronatserklarung in Héhe von EUR 15 000 000 ,00 (Vorjahr: EUR
0,00) abgegeben. Bis zum Stichtag wurde das Reverse Factoring Programm noch nicht gestartet, der
Haftunsbetrag resultiert in Hohe von EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen

Zusammensetzung:
des folgenden des folgenden der folgenden der folgenden
Geschéftsjahres  Geschéftsjahres funf funf
Geschéftsjahre Geschéftsjahre
2020 2019 2020 2019
EUR TEUR EUR TEUR
Verpflichtungen aus Leasingvertragen 24 999,87 61 26 333,44 87
Verpflichtungen aus Mietvertragen 1778 679,27 343 8 893 396,35 1716

1803 679,14 404 8919 729,79 1803
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Erlauterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wurde nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

Aufgliederung der Umsatzerlose
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Die Umsatzerldse setzen sich wie folgt zusammen bzw. haben sich wie folgt entwickelt (Angaben in TEUR):

2020 2019
TEUR TEUR
Umsatzerlose
Erlose Inland 12 625 13 556
Erlose EU 891 521
Erlése sonstiges Ausland 1 0
Skonti 0 0
13 518 14 078
Zusammensetzung der Aufwendungen fiir Abfertigungen und Leistungen an
Mitarbeitervorsorgekassen:
2020 2019
EUR EUR
Freiwillige Abfertigung 0,00 113 488,69
Dotierung Abfertigung -5 300,00 -98 100,00
MV-Beitrag Angestellte 21 194,60 20 996,04
15 894,60 36 384,73

Die Aufwendungen flir Abfertigungen und Beitrage an Mitarbeitervorsorgekassen betreffen zur Ganze
sonstige Arbeithehmer.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Die Ubrigen sonstigen betrieblichen Aufwendungen betreffen im Wesentlichen Aufwendungen fir
konzerninterne Dienstleistungen, Aufwendungen flr Vorstandstatigkeiten, Steuerberatungsaufwand, Rechts-
und Beratungsaufwand sowie Aufwendungen fiir Haftungen und Risiken Beteiligungsportfolio.

Ertrage aus Beteiligungen

Die Ertrdge aus Beteiligungen in Héhe von EUR 14 983 188,00 (Vorjahr: EUR 15 790 077,50) betreffen
Dividendenertrage, davon aus verbundenen Unternehmen EUR 14 376 790,00 (Vorjahr: EUR 14 906
640,00).

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Sonsitge Zinsen und dhnliche Ertrage in Héhe von EUR 133 710,23 (Vorjahr: EUR 142 916,74) betreffen im
Wesentlichen Zinsen aus Darlehen.

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Seit der Veranlagung 2014 ist die Gesellschaft Gruppenmitglied der Gruppe der Pierer Konzerngesellschaft
mbH iSd § 9 KStG.
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Die steuerlichen Ergebnisse der Gruppenmitglieder werden dem Gruppentrager zugerechnet. Die zu
leistenden Steuerumlagen zwischen dem Gruppentrager und jedem einzelnen Gruppenmitglied wurde in

Form von einer Gruppen- und Steuerumlagevereinbarung geregelt.

Die im Jahresabschluss ausgewiesenen Steuern vom Einkommen und vom Ertrag betreffen in H6he von

EUR 3 500,00 (Vorjahr: EUR 3 500,00) die Steuerumlage an den Gruppentrager (25%).

Die Pierer Mobility AG, Wels, ist seit 1.10.2018 Gruppenmitglied einer Organschaft im umsatzsteuerlichen

Sinn, die von der Pierer Industrie AG, Wels, gebildet wird.

Zur Unternehmensgruppe gehdren folgende Gesellschaften (Gruppenmitglieder):

Pierer Industrie AG, Wels (Gruppentrager)
Pierer Mobility AG, Wels

PIERER E-Bikes GmbH (vormals: Husqvarna E-Bicycles GmbH, Munderfing
KTM E-Technologies GmbH (vormals: KTM Technologies GmbH), Anif

KTM AG, Mattighofen

KTM Sportmotorcycle GmbH, Mattighofen

KTM Osterreich GmbH, Mattighofen

KTM Sportcar GmbH, Mattighofen

KTM Immobilien GmbH, Mattighofen

KTM Logistikzentrum GmbH, Mattighofen

KTM MOTOHALL GmbH, Mattighofen

KTM Innovation GmbH, Wels

Husqgvarna Motorcycles GmbH, Mattighofen
Pankl Racing Systems AG, Kapfenberg

Pankl Immobilienverwaltung GmbH, Kapfenberg
Pankl Aerospace Systems Europe GmbH, Kapfenberg
Pankl Schmiedetechnik GmbH, Kapfenberg
KTM Components GmbH, Munderfing

WP Immobilien GmbH, Munderfing

WP Suspension GmbH, Mattighofen

GASGAS Motorcycles GmbH, Mattighofen
Avocodo GmbH, Linz

Es existieren temporare Unterschiede zwischen steuerlichen und unternehmensrechtlichen Wertansatzen im
Wesentlichen auf Grund von Bewertungsunterschieden im Sachanlagevermégen und bei der Bewertung von
Personalriickstellungen. Da zum Bilanzstichtag weder passive latente Steuern zur Gegenverrechnung, als
auch substantielle Hinweise fir die Rechtfertigung eines Ansatzes aktiver latenter Steuern vorliegen, wurden

keine aktiven latenten Steuern angesetzt.
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Sonstige Angaben

Ergebnisverwendung

Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses:
Es wird vorgschlagen, aus dem Bilanzgewinn in Hoéhe von EUR 98 136 746,73 eine Dividende von EUR 0,30

je Aktie, das sind in Summe EUR 6 703 600,26 auszuschitten und den Restbetrag auf neue Rechnung
vorzutragen.

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Folgende wesentliche Ereignisse sind nach dem Abschlussstichtag eingetreten, die weder in der Bilanz noch
in der Gewinn- und Verlustrechnung berlcksichtigt sind:

Nach dem Bilanzstichtag sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten.

Unternehmen, das den Konzernabschluss fiir den groften Kreis von Unternehmen aufstelit
Gemal § 238 Abs.1 Z 7 und 8 UGB wird wie folgt berichtet:

Name des Mutterunternehmens: Pierer Konzerngesellschaft mbH, FN 134766k
Sitz des Mutterunternehmens: Wels, Osterreich
Ort der Offenlegung: Landesgericht Wels

Organe und Arbeitnehmer der Gesellschaft

Im Geschaftsjahr waren folgende Personen als Aufsichtsrate tatig:

Blazicek Josef (Vorsitzender)

Dr. Chalupsky Ernst (Stellvertreter des Vorsitzenden)
Ing. Hortenhuber Alfred (Mitglied)

Mag. Rinnerberger Klaus (Mitglied)

An die Aufsichtsratsmitglieder wurden Vergutungen von EUR 57 000,00 (Vorjahr: EUR 57 000,00) bezahlt.

Im Geschéftsjahr waren folgende Personen als Vorstande tatig:

DI Pierer Stefan, CEO

Mag. Roithner Friedrich, CFO

Mag. Ing. Trunkenpolz Huber, CSO
Mag. MBA Sigl Viktor

Die Gesamtbeziige der Mitglieder des Vorstandes beliefen sich auf TEUR 2 162 (Vorjahr: TEUR 1 879),
davon wurden fur Tatigkeiten der Vorstande innerhalb des Konzerns TEUR 1406 (Vorjahr: TEUR 1 216)
weiterverrechnet. Fur Tatigkeiten der Vorstande aus dem Vorjahr wurde im Geschaftsjahr 2020 TEUR 174
nachverrechnet.
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Anhang
PIERER Mobility AG

Im Jahresdurchschnitt beschaftigt die Gesellschaft 16 (Vorjahr: 13) Angestelite.

Wels, am 12. Mé&rz 2021

L]

" Mag. Viktor Sigl
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Beteiligungen

Firmenname

KTM AG
PIERER E-Bikes GmbH
Platin 1483. GmbH

KTM E-Technologies GmbH (vormals:

KTM Technologies GmbH)
Avocodo GmbH

HDC GmbH (vorm. PF
Beteiligungsverwaltungs GmbH)
KTM Innovation GmbH

Kiska GmbH

DealerCenter Digital GmbH

Firmensitz

5230 Mattighofen
5222 Munderfing
97424 Schweinfurt,
Deutschland

5081 Anif
4020 Linz

5222 Munderfing
4600 Wels

5081 Anif

82061 Neuried,
Deutschland

Anteil in
Eigenkapital %

Letztes Ergebnis

311918 870,16 51,7

24 051 600,28 100,0
5181 617,10 100,0
2007 209,28 74,0
1583 815,35 100,0

121 840,47 100,0
146 729,94 100,0

6 105 820,63 50,0

744 311,16 45,0

20 645 943,20
-1 568 015,25

-35 168,13

764 372,90
984 430,36

-28 872,97
-262 228,23
1519 021,96

-406 183,69

Anlage 1
zum Anhang

Bilanzstichtag

31.12.2020
31.12.2020

31.12.2019

31.12.2019
31.12.2020

31.12.2020
31.12.2020
31.3.2020

31.12.2019
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per 31.12.2020
der PIERER Mobility AG , Wels

Da diese Gesellschaft eine geschaftsleitende Holdinggesellschaft ist, beinhaltet der Lagebericht neben den
Informationen des Einzelabschlusses auf Basis UGB (Teil 1) auch die Informationen des
Konzernabschlusses auf Basis IFRS (Teil 2).

) Einzelabschluss der PIERER Mobility AG (nach UGB):

A. Geschaftsverlauf und Lage des Unternehmens

Das Geschaftsjahr fur den Einzelabschluss der PIERER Mobility AG umfasst den Zeitraum vom 1.1.2020 bis
31.12.2020.

Die PIERER Mobility AG besitzt zum Abschlussstichtag eine Mehrheitsbeteiligung an der KTM AG (51,7%).
Zum Stichtag 31.12.2020 halt die PIERER Mobility AG unverandert 100% der Anteile an der HDC GmbH
(vormals: PF Beteiligungsverwaltungs GmbH), 100% Anteile an der KTM Innovation GmbH, Wels sowie
12,33% an der AC styria Mobilitatscluster GmbH. An der Kiska GmbH halt die Gesellschaft unverandert 50%
und an der KTM E-Technologies GmbH (vormals: KTM Technologies GmbH) 74%. Im Janner 2020 hat die
PIERER Mobility AG 30% der Anteile an der Avocodo GmbH, Linz, erworben und halt nun 100% an der
Gesellschaft. Im Februar 2020 hat die PIERER Mobility AG ihre 100% Tochtergesellschaft Husqvarne
E-Bicycles GmbH (nunmehr: PIERER E-Bikes GmbH), Munderfing, gegrindet und im Juli 2020 ihre 60%
Anteile an der Pexco GmbH, Schweinfurt, Deutschland, in die PIERER E-Bikes GmbH eingebracht. Mit
Anteilskaufvertrag vom Dezember 2020 wurden 40% Anteile an der PEXCO GmbH erworben und diese als
Sacheinlage im Dezember 2020 in die PIERER E-Bikes GmbH eingebracht. Weiters hat die PIERER Mobility
AG 35% Anteile an der DealerCenterDigital GmbH, Neuried, Deutschland, erworben und ihre Anteile im
August 2020 mit einer Kapitalerhdhung um 10% Anteile auf 45% Anteile erhdht.

Da die PIERER Mobility AG im Wesentlichen die Aufgaben einer geschéaftsleitenden Holdinggesellschaft
erflllt, wird im Lagebericht auch auf die Entwicklungen des Geschaftsjahres 2020 ihrer
Tochtergesellschaften sowie des Konzerns insgesamt eingegangen.

B. Ertrags- und Vermogenslage

1. Ergebnisanalyse

Die PIERER Mobility AG hat im abgelaufenen Geschéaftsjahr einen Jahresiiberschuss von € 12,0 Mio.
(Vorjahr: € 16,0 Mio.) erzielt. Positiv wirkten sich im Wesentlichen Dividendenertrdage aus den
Beteiligungsunternehmen in Héhe von € 15,0 Mio. aus. Negativ wirkten sich vor allem die sonstigen
betrieblichen Aufwendungen aus. Diese betreffen im Wesentlichen Aufwendungen fir konzerninterne
Dienstleistungen, Aufwendungen fiir Vorstandstatigkeiten, Steuerberatungsaufwand sowie Rechts- und
Beratungsaufwand.
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2. Bilanzanalyse

Die Bilanzsumme zum 31.12.2020 in Héhe von € 387,3 Mio (Vorjahr: € 365,5 Mio) hat sich um € 21,8 Mio.
erhoht, was im Wesentlichen auf die Erhéhung des Finanzanlagevermdgens zurickzufiihren ist. Das
Anlagevermdgen hat sich im Geschéaftsjahr 2020 auf € 372,3 Mio. erhoht (Vorjahr: € 353,1 Mio.) und ist im
Wesentlichen auf die Aufstockung der Anteile an der Avocodo GmbH, der Erwerb der Anteile an der
DealerCenterDigital GmbH sowie die vollstindige Ubernahme der Anteile an der Pexco GmbH in Folge
Einbringung in die PIERER E-Bikes GmbH zuriickzufiihren.

Das Umlaufvermdgen hat sich im Geschéaftsjahr 2020 auf € 9,9 Mio. reduziert (Vorjahr: € 12,3 Mio.) und ist
im Wesentlichen auf die Reduktion der Forderungen gegentiber verbundenen Unternehmen zurtickzuflhren.
Die liquiden Mittel haben sich gegeniber dem Vorjahr um € 0,9 Mio. erhoht. Die Forderungen gegeniber
verbundenen Unternehmen betragen zum Stichtag € 2,8 Mio. (Vorjahr: € 6,1 Mio.) und betreffen im
Wesentlichen Finanzierungsforderungen sowie Forderungen aus laufenden Verrechnungen und sonstigen
Forderungen.

Das Eigenkapital hat sich erhéht und betragt zum Stichtag € 327,6 Mio. (Vorjahr: € 318,7 Mio.). Die
Eigenkapitalquote betragt 84,6% und liegt somit auf einem sehr hohen Niveau.

Die Verbindlichkeiten haben sich im abgelaufenen Geschéftsjahr erhéht und lagen zum 31.12.2020 bei €
56,5 Mio. (Vorjahr: € 44,0 Mio.). Die Erhéhung resultiert im Wesentlichen aus der Kaufpreisverbindlichkeit im
Zusammenhang mit dem Erwerb der 40% Anteile an der PEXCO GmbH, der zum Ende des Geschéftsjahres
stattgefunden hat. Von den kurz- und langfristigen Verbindlichkeiten betreffen € 6,0 Mio. (Vorjahr: € 12,0
Mio.) Schuldscheindarlehen, € 30,0 Mio. (Vorjahr: € 30,0 Mio.) Namensschuldverschreibungen, € 1,2 Mio.
(Vorjahr: € 0,1 Mio.) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen, € 18,2 Mio. (Vorjahr: € 0,8 Mio.)
Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen, € 0,1 Mio. (Vorjahr: € 0,0) Verbindlichkeiten
gegenuber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhalnis besteht sowie € 1,0 Mio. (Vorjahr: € 1,1 Mio.)
sonstige Verbindlichkeiten.

C. Mitarbeiter

Im Jahresdurchschnitt beschéftigte die Gesellschaft 16 (Vorjahr: 13) Mitarbeiterinnen.
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LAGEBERICHT ZUM KONZERNABSCHLUSS
PER 31.12.2020 DER PIERER MOBILITY AG, WELS

1.ENTWICKLUNG DER PIERER MOBILITY-GRUPPE

Das Unternehmen

Die PIERER Mobility-Gruppe ist Europas fihrender "Powered Two-Wheeler"-Hersteller (PTW). Mit ihren
Motorradmarken KTM, HUSQVARNA Motorcycles und GASGAS zahlt sie insbesondere bei den Premium-
Motorradern jeweils zu den europaischen Technologie- und Marktfihrern. Das Produktportfolio der PIERER
Mobility-Gruppe umfasst neben PTWs, die mit Verbrennungsmotoren der neuesten Generation ausgestattet sind,
auch emissionsneutrale Fahrzeuge mit innovativen Elektroantrieben wie die KTM Freeride E, den Elektro
Minicycles sowie E-Bikes der Marken Husqvarna E-Bicycles, R Raymon und GASGAS E-Bicycles.

Samtliche Antriebstechnologien - vom Verbrennungs- bis Elektromotor - flieen in die Serienproduktion mit ein.
Als Pionier in der Elektromobilitat fir Zweirader im Niedrigvoltbereich (48 Volt) hat die Gruppe mit ihrem
strategischen Partner Bajaj die Voraussetzungen geschaffen, eine global fihrende Rolle einzunehmen. Die
vollstandige Ubernahme des E-Bike Geschéftes (PEXCO) Ende Dezember 2019 war ein weiterer wichtiger
Schritt, um die Aktivitdten auch im Bereich der Fahrrad-Elektromobilitdt zu intensivieren. Mittelfristig ist es
beabsichtigt, sich in diesem Bereich zu einem bedeutenden global tatigen Player zu entwickeln. Durch unsere
Innovationsstarke sehen wir uns als Technologieflhrer im Zweirad-Sektor in Europa. Die Partnerschaft mit Bajaj,
Indiens zweitgroRten Motorrad-Hersteller, festigt die Wettbewerbsfahigkeit in den globalen Markten.

Seit dem 14. November 2016 sind die Aktien der PIERER Mobility AG im International Reporting Standard der
SIX Swiss Exchange primarkotiert. Am 29. Marz 2017 wurden die Aktien der PIERER Mobility AG in den Swiss
Performance Index (SPI) der SIX Swiss Exchange aufgenommen. Seit dem 3. Marz 2020 notieren die Aktien der
PIERER Mobility AG auch im regulierten Markt der Frankfurter Wertpapierborse (General Standard). Per 30.
September 2020 wurde der Handel der Aktien der PIERER Mobility AG im Amtlichen Handel der Wiener Borse
beendet.

Absatz- und Umsatzentwicklung im Geschiftsjahr 2020

Im Geschaftsjahr 2020 konnte die PIERER Mobility AG ihr Wachstum weiter fortsetzen und erzielte einen
Rekordumsatz von € 1.530,4 Mio. Das entspricht einem Anstieg von rund € 10 Mio. zum Vorjahr, und das trotz
einer 2-monatigen Produktionsunterbrechung in der Motorradfertigung, hervorgerufen durch Engpasse in der
Zulieferkette. Mit insgesamt 326.471 Motorradern’ und E-Bikes im Geschéftsjahr 2020 hat die PIERER Mobility-
Gruppe das zehnte Rekordjahr in Folge abgeliefert. Mit 212.713 verkauften KTM Motorradern, 49.046 verkauften
HUSQVARNA Motorradern und bereits 8.648 verkauften GASGAS Motorradern, konnte ein Absatz von 270.407
Motorradern (2019: 280.099 Stick) erzielt werden. Aufgrund der hohen Nachfrage ist es im zweitem Halbjahr
2020 gelungen, einen wesentlichen Teil der verlorenen Produktions- bzw. Absatzmengen aus dem COVID-19
Lockdown des Fruhjahrs aufzuholen. Darlber hinaus konnte die E-Bike-Sparte mit dem Verkauf von 56.064
E-Bikes (2019: 41.993, nicht konsolidiert) der Marken HUSQVARNA und R RAYMON ein aulerordentliches
Absatzwachstum von mehr als 33 % abliefern.

In Europa lag der Absatz an die Handler bei rund 100.000 Motorradern und 56.064 E-Bikes. Rund zwei Drittel der
Motorrader (ca. 170.000) wurden in den Markten auferhalb Europas, und hier insbesondere in Nordamerika,
Indien und Australien, in das dortige Handlernetz verkauft. Die Umsetzung der globalen Produktstrategie sowie
die Expansion in weitere asiatische und sidamerikanische Markte wurden im abgelaufenen Geschaftsjahr
konsequent weiterverfolgt.

"inklusive der vom KTM-Partner Bajaj in Indien und Indonesien verkauften Motorrader
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Marktposition global ausgebaut

Das motorisierte Zweirad (Motorrad, Roller, Elektrofahrrad) gewann bereits vor der Corona-Krise insbesondere
im Individualverkehr im urbanen Bereich an Bedeutung. Die Pandemie hat diesen nachhaltigen Trend aufgrund
von Social-Distancing noch verstarkt und fiir steigende Absatzzahlen sowohl im weltweiten E-Bike- als auch im
Motorradmarkt gesorgt.

Die Uberdurchschnittlich hohe Nachfrage nach Powered Two-Wheelers (PTW) der PIERER Mobility-Gruppe lasst
sich folgend erklaren: als einziger europaischer Motorradhersteller, der ein Vollsortiment von Motorradern anbietet
und eine breite Produktpalette an Offroad- und Street-Motorradmodellen aufweist, konnte die Gruppe die
steigende Nachfrage nach alternativen Bewegungsmitteln im Freizeit- und Sportsegment und insbesondere im
urbanen Verkehr, bedienen. Ein wesentlicher Erfolgsfaktor war, dass neben den High-End- und
Mittelklassemodellen auch attraktive Produkte im Einstiegsbereich von 125 bis 400 ccm angeboten werden. Ein
wichtiger Schritt auf dem Wachstumskurs war die vollstandige Ubernahme der Anteile an GASGAS Motorcycles
GmbH im Juli 2020. GASGAS wird als dritte Konzernmarke im Offroadbereich und hier insbesondere als
Weltmarktfiihrer im Trial Segment positioniert.

Im abgelaufenen Geschaftsjahr 2020 hat die PIERER Mobility-Gruppe mit ihren drei Motorradmarken KTM,
Husqvarna Motorcycles und GASGAS in den wichtigen Motorradabsatzmarkten die Marktprasenz weiter
ausgebaut und verzeichnet in einem wachsenden Marktumfeld einen Marktanteil von 12,7% (Vorjahr 11,0%), bei
einem Zulassungsplus von 21,6%.

Mit den in 2020 verkauften 56.064 E-Bikes sowie 17.213 Non-E-Bikes der Marken HUSQVARNA E-Bicycles und
R Raymon konnte die E-Bike-Sparte gegeniber dem Vorjahr ein deutliches Absatzplus verzeichnen. Mit
GASGAS Bicycles wird ab 2021 das Produktportfolio um ein sportives Sortiment in der Kategorie High-End E-
Mountain Bike erganzt. Im wichtigen und stark wachsenden E-Bike Bereich wird sich die Gruppe mittelfristig zu
einem bedeutenden global prasenten Player entwickeln.

Neuaufstellung E-Bike Bereich

Im Geschaftsjahr 2020 stand die strategische Neuaufstellung des E-Bike Geschaftsmodells im Fokus. Um die
Voraussetzungen fur die angestrebte globale Expansion zu schaffen, wurde die Struktur umorganisiert. Als
zentrale Obergesellschaft im E-Bike Geschaft fungiert nunmehr die im ersten Halbjahr 2020 neu gegriindete
PIERER E-Bikes GmbH. Zur Betreuung der lokalen Markte wurden einerseits bestehende Landesgesellschaften
der PEXCO GmbH eingegliedert und zum anderen neue Landesgesellschaften gegriindet, wie zum Beispiel in
Spanien und den USA. Des Weiteren wurde auch der Fahrradfachhandel bikes&wheels 2Radhandels GmbH in
die neue Konzernstruktur integriert. Diese Integration ermdglicht einen unmittelbaren Zugriff auf die Expertise und
Praktika im Handelsbereich und erweitert das konzerninterne Know-How auf Handlerebene.

Hinsichtlich des Produktportfolios liegt der Schwerpunkt im E-Bikes Segment auf der technischen
Weiterentwicklung und der Qualitatssteigerung bei den Produkten der Marken Husqvarna E-Bicycles und R
RAYMON. Um das Sortiment zu vervollstandigen wird die dritte Marke, GASGAS, aufgebaut. Im Herbst 2020
fand dazu bereits ein virtueller Launch statt und die entsprechenden Modelle werden im Verlauf des Jahres 2021
auf den Markt kommen. Mit der Marke GASGAS wird im Vertrieb ausschlieRlich der Motorradfachhandel
angesprochen. Somit baut die PIERER E-Bikes GmbH Schritt fir Schritt die Aktivitdten im Bereich Zweirad-
Elektromobilitat weiter konsequent aus. Mit den drei Marken und dem damit breit gestreuten Produktportfolio wird
es moglich sein, diesen stark differenzierten Markt optimal bedienen zu kénnen.
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Elektroantriebsplattform mit Bajaj

Im Vorjahr haben die PIERER Mobility AG und Bajaj Auto Ltd. beschlossen, auf Ebene der KTM AG ein
Serienentwicklungsprojekt fir PTW (,Powered two wheeler®) Elektrofahrzeuge im Leistungsbereich zwischen 4
und 11 kW auf 48 Volt-Basis zu starten. Die Plattform wird unter den Marken beider Partner verschiedene
Produktvarianten — Roller, Moped, Mofa — unterstiitzen. Dieser zukunftsweisende Schritt im Bereich der
Elektromobilitat ist eine logische Ergénzung parallel zu den Aktivitaten im E-Bikes Bereich. Die Serienproduktion
wird bis 2022 am Produktionsstandort von Bajaj in Pune / Indien beginnen. Damit ist ein weiterer wichtiger Schritt
in der Modelloffensive gesetzt.

Erh6hung globaler Markenbekanntheit durch sensationelle Erfolge im Motorsport

Mit drei MotoGP-Siegen und weiteren flinf Podiumsplatzen ist KTM in der flr sie erst vierten Rennsaison ein
aufldergewohnliches Ergebnis gelungen. Diese Erfolge in der Koénigsklasse des Motorradsports sind ein
Meilenstein in der Geschichte von KTM und filhren damit zu einer weiteren Erhéhung der weltweiten
Markenbekanntheit. Brad Binder feierte in Briinn seinen ersten MotoGP-Sieg und sorgte damit fir den ersten
Erfolg von Red Bull KTM Factory Racing in der Kénigsklasse. Bereits zwei Wochen spater gelang KTM der zweite
MotoGP-Sieg mit Miguel Oliveiras erstem Erfolg auf dem Red Bull Ring. Miguel Oliveira konnte zudem auf seiner
Heimstrecke in Portimao/Portugal seinen zweiten Erfolg in der Kdnigsklasse im letzten Rennen der Saison feiern.

Nach achtzehn Siegen in Folge bei der berihmtesten Wistenrallye der Welt sicherte sich Red Bull KTM-
Werksfahrer Toby Price den dritten Platz bei der Rallye Dakar 2020. Darber hinaus konnte Pablo Quintanilla von
Rockstar Energy Husqvarna Factory Racing bei der 42. Ausgabe der Rallye Dakar in Saudi-Arabien den zweiten
Gesamtrang belegen.

In der Moto3-Weltmeisterschaft konnte Albert Arenas mit seiner KTM RC4 den bereits vierten Weltmeistertitel in
dieser Klasse fur KTM gewinnen. Red Bull-KTM-Werksfahrer Tom Vialle sicherte sich in Arco do Trento seinen
ersten WM-Titel in der MX2-Klasse. Dies ist der bereits 13. Titel fir KTM in dieser Kategorie. Husqvarna
Motorcycles kehrte mit der neuen FR 250 GP in den Farben des Sterilgarda Max Racing Teams in die hart
umkampfte Moto3™ Meisterschaft zurlick. Zach Osborne konnte beim Saisonfinale in Pala, Kalifornien, mit seiner
FC 450 Rockstar Edition, die erste AMA 450MX-Meisterschaft fur das Rockstar Energy Husqvarna Factory Racing
Team gewinnen.

GASGAS Motorcycles schlug ein aufregendes neues Kapitel in ihrer Motorsportgeschichte auf, und nahm zum
ersten Mal an der FIM Motocross-Weltmeisterschaft teil. GASGAS ist in den Klassen MXGP und MX2 mit den
Teams Standing Construct GASGAS Factory Racing beziehungsweise DIGA Procross GASGAS Factory Juniors
vertreten.

COVID-19 Pandemie

Auf die Auswirkungen der COVID-19 Pandemie wurde vom Management aktiv reagiert. Die Motorradproduktion
wurde fur zwei Monate von Mitte Marz bis Mitte Mai, bedingt durch Stérungen der Lieferkette aus Norditalien und
Spanien, unterbrochen. Fir diesen Zeitraum beantragte das Unternehmen Kurzarbeit fir rund 3.000 Mitarbeiter.
Parallel zur temporaren Aussetzung der Produktion wurde ein rigoroses Kosteneinsparungsprogramm gestartet.
Unter anderem wurde ein Teil der geplanten Betriebsunterbrechung im August vorgezogen, Urlaubs- und
Zeitausgleichsstande abgebaut sowie eine Vielzahl von Kostenpositionen auf den Prifstand gestellt und zum Teil
eingespart. Shutdown-bedingt wurden natirlich auch die Motorsport- und Marketingaktivitdten wesentlich
reduziert. Im Gegensatz zur Produktion wurde im Bereich der Produktentwicklung auch wahrend des Shutdowns
nahezu auf Vollbetrieb weitergearbeitet. Damit wurden negative Auswirkungen auf die Modellentwicklung und
kinftige Produktportfolios verhindert. Das Handlernetzwerk wurde durch die temporare Verlangerung von
Zahlungszielen und Unterstltzung bei der lokalen Logistik vom und zum Endkunden unterstitzt. Somit konnte
der Fortbestand des Handlernetzwerkes sichergestellt und Forderungsausfalle vermieden werden. Die
Ersatzteilversorgung der Endkunden war jederzeit gewahrleistet.
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Das Management hat die mit der Corona-Krise verbundenen Belastungen fir das Unternehmens durch proaktives
Agieren deutlich minimieren kénnen. In enger Abstimmung mit allen Zulieferbetrieben wurde Mitte April ein neuer
Produktionsplan fixiert und die Fahrzeugassemblierung in Osterreich ab Mitte Mai nach friihzeitiger Beendigung
der Kurzarbeit auf Eigeninitiative wieder voll aufgenommen. Nach genauer Analyse des Retail-Marktes wurde das
Produktionsprogramm fiir das zweite Halbjahr signifikant gesteigert und damit ein wesentlicher Teil des Ausfalls
des ersten Halbjahres kompensiert. Die Produktion im zweiten Halbjahr lief wieder mit nahezu voller
Kapazitatsauslastung. Um zukiinftig potenzielle Risiken noch friiher erkennen und I6sen zu kénnen, wurde die
Lieferantenrisikobewertung neu Uberarbeitet und entsprechende Risiken je Land neu bewertet.

Um das Risiko durch die COVID-19-Pandemie vor allem fir die Mitarbeiter zu minimieren und die
Aufrechterhaltung der Produktionskapazitaten sicherzustellen, wurde ein umfangreiches Praventionskonzept
entwickelt. Zum Schutz der Gesundheit der Mitarbeiter wurden diverse VorsichtsmaRnahmen getroffen. Zu diesen
gehodren Abstandsregeln, die regelmafige Desinfektion von Arbeitsbereichen sowie Hygienemalinahmen, wie
das Tragen von Mund-Nasenschutz-Masken in definierten Bereichen. Zum Ende des Betriebsurlaubes im August
wurden gezielt Gber 2.000 Mitarbeiter einem Schnelltest unterzogen und eine permanente Drive-in Teststation
ertffnet. Des Weiteren wurden fiir die Mitarbeiter flexible Home-Office Mdglichkeiten angeboten.

Zur Starkung der Liquiditatssituation erfolgte im April 2020 die Aufnahme eines COVID-Sonder-Kreditrahmens
(KRR) der Osterreichischen Kontrollbank (OeKB) in Héhe von € 60 Mio. Der Kreditranmen der OeKB wurde zum
Stichtag 31. Dezember 2020 nicht ausgenutzt. Die Liquiditdt des Unternehmens war wahrend dieser
Krisenmonate zu jeder Zeit aufgrund der starken Eigenkapitalbasis und langfristig abgesicherten
Fremdfinanzierungen nachhaltig gesichert. Auf dieser Basis konnte das Management sich voll und ganz auf die
operativen MalRnahmen zur Bewaltigung der Herausforderungen konzentrieren.

2.WIRTSCHAFTLICHES UMFELD UND
MARKTENTWICKLUNG

Nach Einschatzung des Internationalen Wahrungsfonds (IWF) vom Janner 2021 wird die Weltwirtschaftsleistung
in 2021 um 5,5% wachsen. Fir Industrielander wird ein Wachstum von 4,3% flir 2021 sowie 3,1% fir das Jahr
2022 prognostiziert. Fir die Euro-Zone wird ein Wachstum von 4,2% fir 2021 erwartet. FUr das Jahr 2022
prognostiziert der IWF ein weltweites Wachstum von 4,2%, wobei fur die Eurozone ein Wachstum von 3,6%
erwartet wird.

Far Schwellen- und Entwicklungslander wird ein Wachstum der Wirtschaftsleistung von 6,3% fir das Jahr 2021
sowie 5,0% fir das Jahr 2022 erwartet. Fiir China wird ein Wachstum von 8,1% fir 2021 sowie von 5,6% fir 2022
prognostiziert. Fir Indien wird ebenfalls eine positive Entwicklung erwartet, da mit einem Anstieg der
Wirtschaftsleistung von 11,5% fiir 2021 und mit 6,8% fiir 2022 gerechnet wird.

Auch wenn die jungsten Impfstoffzulassungen Hoffnung auf eine Trendwende bei der Pandemiebekampfung
geben, so bereiten neue Mutationen und erneute Ansteckungswellen Anlass zur Sorge. Die aktuellen
Einschatzungen des Internationalen Wéahrungsfonds (IWF) vom Janner 2021 sind vor diesem Hintergrund mit
grofRer Unsicherheit behaftet.

In Europa? wuchs der Motorradmarkt, trotz der harten nationalen Lockdown-MafRnahmen einiger européischer
Lander sogar Uber das hohe Vorjahresniveau an und liegt zum 31. Dezember 2020 bei ca. 640.000
Neuzulassungen, was einem Plus von 4% entspricht. Im gleichen Zeitraum stiegen die Neuzulassungen von KTM,
Husqvarna und GASGAS um rund 15% an, was in einen Ausbau des Marktanteiles auf 13,3% resultiert. Neben
der Umstellung von Euro 4 auf Euro 5 (ab 1. Janner 2021) und den daraus resultierenden Abverkaufen profitierte
der europaische Motorradmarkt im Allgemeinen, und im speziellen Deutschland von der Einfiihrung der B196

2 Motorrader = 120ccm ohne Motocross, Scooters und ATV's, inkl. Elektromotorrader in den Méarkten DE, FR, IT, UK, ES, SE, BE, NL, AT,
CH, FI, NO, BALTIC
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Fihrerscheinerweiterung. Diese erlaubt auch hier den Autolenkern, wie bereits in vielen anderen europaischen
Landern, Motorrader der Klasse A1 (Leichtkraftrader bis 125cm?®) nach wenigen Unterrichtseinheiten und ohne
Prifung zu fahren. Wahrend in Deutschland sowohl der Gesamtmarkt (+30,2%) als auch die PIERER Mobility-
Gruppe (+33,0%) zulegte, konnten weitere Marktanteile in den groRen Volkswirtschaften wie Spanien (11,9%,
+0,9 Prozentpunkte), Italien (10,1%, +0,5 Prozentpunkte), Grof3britannien (11,9%, +0,4 Prozentpunkte) und
Frankreich (9,1%, +1,0 Prozentpunkte) trotz leicht riickgdngiger Gesamtentwicklung dazugewonnen werden.

In den USAS3, als groRter singularer Motorradmarkt fiir die PIERER Mobility-Gruppe, drehte der seit Jahren
rucklaufige Motorradmarkt mit 6,5% Wachstum ins Plus und verzeichnete 2020 ein Volumen von rund 398.000
Motorradern (Vorjahr: ca. 374.000). Speziell ,Dual Purpose Motorrader (sie eignen sich fir den Einsatz sowohl
auf als auch abseits der asphaltierten Stral’e) aber auch Enduro Bikes haben hier 2020 stark an Popularitat
gewonnen und sorgen dafir, dass KTM, Husqvarna und GASGAS einen deutlichen Marktanteilanstieg auf 11,6%
(2019: 9,4%) erzielen konnten. Die gleiche Marktdynamik zeigt sich auch in Kanada, wo ebenfalls die Nachfrage
nach Produkten der PIERER Mobility-Gruppe die Gesamtnachfrage Ubertraf, resultierend in einem Marktanteil
von 14,5% (+2,1 Prozentpunkte).

Durch die vollstandige Ubernahme der KTM Australia Holding im Vorjahr und der Marktoffensive ist es gelungen,
in einem stark wachsenden Motorradmarkt (+17,9% auf 62.000 Motorrader), diesen mit einem Plus von 46,5%
bei den Neuzulassungen zu Ubertreffen und erstmals Gber 20% Marktanteil (20,4%) aufzuweisen.

Der fur KTM wichtigste Zukunftsmarkt Indien wurde von der COVID 19-Krise am hartesten getroffen. Bajaj ist es
trotzdem gelungen, Uber 60.000 Motorrader unter den beiden Marken KTM und Husqvarna Motorcycles
abzusetzen und den indischen Premium-Motorradmarkt outzuperformen.

Der E-Bikes-Markt birgt groRe Wachstumspotenziale. E-Bikes stehen flr eine gesunde, nachhaltige und
individuelle Fortbewegung. Sie sind ein zunehmend wichtiger Baustein moderner Mobilitatskonzepte. Gerade die
Beliebtheit von E-Bikes wachst dynamisch und hat inzwischen alle Modellgruppen im Fahrradsektor erfasst.
E-Bikes ermdglichen langere Wegstrecken sowie héhere Durchschnittsgeschwindigkeiten und erdffnen in den
Stadten und auf dem Land neue Mobilitdtsoptionen. Es ist erkennbar, dass sich auch am Fahrradmarkt qualitativ
hochwertige Markenprodukte durchsetzen. Der Konsument zeigt sich qualitats- und umweltbewusster, was
unmittelbar zu einer hdheren Nachfrage am Fahrradmarkt fuhrt.

3 Motorrader = 120cem inklusive Motocross, ohne Scooters und ATV's, inkl. Elektromotorrader



3.FINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN

BEDEUTSAMSTE FINANZIELLE LEISTUNGSINDIKATOREN:

ERTRAGSKENNZAHLEN

Umsatzerlose in € Mio.
Betriebsergebnis vor Abschreibung (EBITDA) in € Mio.
EBITDA-Marge in %
Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) in € Mio.
EBIT-Marge in %
WEITERE FINANZIELLE KENNZAHLEN:
ERTRAGSKENNZAHLEN

Ergebnis nach Steuern in € Mio.
Ergebnis nach Minderheiten in € Mio.
BILANZKENNZAHLEN

Bilanzsumme in € Mio.
Eigenkapital in € Mio.
Eigenkapitalquote in %
Working Capital Employed " in € Mio.
Nettoverschuldung 2 in € Mio.
Gearing ¥ in %
CASH-FLOW UND INVESTITIONEN

Cash-Flow aus Betriebstatigkeit in € Mio.
Cash-Flow aus Investitionstatigkeit in € Mio.
Free Cash-Flow 4 in € Mio
Cash-Flow aus Finanzierungstatigkeit in € Mio.
Investitionen ® in € Mio.
WERTSCHAFFUNG

ROCE (Return on Capital Employed) ©) in %
ROE (Return on Equity) " in %
ROIC (Return on Invested Capital) & in %

2019
1.520,1
240,8
15,8%
131,7
8,7%

2019
95,7
54,5

31.12.2019
1.613,9
618,6
38,3%
274,2
395,8
64,0%

2019
2574
-165,7
91,6
-20,6

148,9

31.12.2019
12,7%
16,4%
10,6%
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2020 VDG. IN %
1.530,4 0,7%
2335 -3,0%
15,3%
107,2 -18,6%
7,0%
2020 VDG. IN %
69,5 -27,4%
34,9 -35,9%
31.12.2020 VDG. IN %
1.686,0 4,5%
654,1 57%
38,8%
181,5 -33,8%
312,4 -21,1%
47,8%
2020 VDG. in %
312,8 21,5%
-147,0 -11,3%
165,8 80,9%
-104,7 >100%
150,2 0,9%
31.12.2020
9,7%
10,9%
7,7%

1) Working Capital Employed = Vorrate + Forderungen aus Lieferungen und Leistungen - Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

2) Nettoverschuldung = Finanzverbindlichkeiten (kurzfristig, langfristig) - Zahlungsmittel
3) Gearing = Nettoverschuldung / Eigenkapital

4) Free Cash-Flow = Cash-Flow aus Betriebstatigkeit + Cash-Flow aus Investitionstatigkeit
5) Zugénge von Sachanlagen und immateriellen Vermégenswerten laut Anlagespiegel; ohne Leasingzugéange (IFRS 16)

6) ROCE: EBIT/durchschnittliches Capital Employed; Capital Employed = Sachanlagen + Firmenwert + Immaterielle Vermégenswerte + Working Capital Employed
7) ROE = Ergebnis nach Steuern/durchschnittliches Eigenkapital
8) ROIC = NOPAT / durchschnittliches Capital Employed; NOPAT = EBIT — Steuern
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GESCHAFTSENTWICKLUNG UND ANALYSE DER ERTRAGSKENNZAHLEN

Im Geschéftsjahr 2020 erzielte die PIERER Mobility-Gruppe Umsatzerldse in Hohe von € 1.530,4 Mio. (+0,7%)
nach € 1.520,1 Mio. im Vorjahr. Rund 95% der Umsatzerlése wurden auRerhalb Osterreichs erzielt. Regional
betrachtet entfielen 57,2% des Umsatzes auf Europa (+3,7% zum Vorjahr), 24,4% auf Nordamerika inkl. Mexiko
(-1,3% zum Vorjahr) und 18,4% auf den Rest der Welt (-1,7% zum Vorjahr). Aufgrund der weltweiten Nachfrage
nach Motorradern und E-Bikes wurden im abgelaufenen Geschaftsjahr 218 Mitarbeiter aufgebaut, sodass der
Mitarbeiterstand zum Jahresende 4.586 betragt. Davon werden 3.822 Mitarbeiter in Osterreich beschéftigt.

Das operative Ergebnis vor Abschreibungen (EBITDA) liegt mit € 233,5 Mio. leicht unter dem Vorjahresniveau
von € 240,8 Mio. Das Ergebnis der betrieblichen Tatigkeit (EBIT) in Hohe von € 107,2 Mio. ist um 18,6%
gegenuber dem Vorjahreszeitraum gesunken. Die operativen Zahlen des Vorjahres beinhalten den
Erstkonsolidierungseffekt der PEXCO GmbH in H6he von € 10,4 Mio. aufgrund der Aufwertung der vor Erlangung
der Beherrschung gehaltenen Anteile auf den Fair Value. Das Ergebnis nach Steuern liegt mit € 69,5 Mio. um
27,4% unter Vorjahr.

Die Absatzzahlen von Motorradern (KTM, Husqvarna Motorcycles und GASGAS) sowie von E-Bikes verteilen
sich wie folgt:

Absatz 2019 Absatz 2020
(Stiick) (Stiick)
280.099 326.471
m 212.713 49.046 glﬁ‘ﬁ 156.064 |
KT™M Husqvarna KTM Husqvama GASGAS E-Bikes
Motorcycles Motorcycles

Die beiden Segmente ,Motorcycles® und ,E-Bikes* stellen die operativen Hauptbereiche der PIERER Mobility-
Gruppe dar, auf deren Entwicklung im Folgenden eingegangen wird.

MOTORCYCLES

Im Geschéftsjahr 2020 konnte in der KTM-Gruppe ein Umsatz von € 1.414,0 Mio. erreicht werden (Vorjahr: €
1.512,9 Mio.). Die erfolgte COVID-19 bedingte Produktionsunterbrechung im ersten Halbjahr 2020 von ca. zwei
Monaten hatte einen Produktionsausfall von rund 30.000 Einheiten zur Folge. Dies fiihrte in der ersten
Jahreshalfte zu einem Umsatzrickgang von € 220 Mio. oder 29% im Vergleich zum Vorjahreszeitraum. Durch
diverse MalRnahmen wie die Aufnahme von zusatzlichen Mitarbeitern und die Einfihrung zusatzlicher Schichten
konnte der Produktionsausfall bis Jahresende deutlich kompensiert werden. Die Umsatzerlése der zweiten
Jahreshéalfte waren um rund € 120 Mio. (+16%) Uber dem Vorjahreszeitraum. Die Bruttomarge flir das
Geschaftsjahr 2020 reduzierte sich leicht von 29,1% auf 28,4%.

KTM erzielte im laufenden Geschaftsjahr ein EBITDA von € 225,7 Mio. (-1,4% zum Vorjahr) und ein EBIT von €
105,3 Mio. (Vorjahr: € 121,3 Mio.). Trotz Corona-Krise lag die EBITDA-Marge mit 16,0% um 0,9 Prozentpunkte
Uber dem Vorjahreswert von 15,1%. Das Ergebnis nach Steuern belauft sich bei € 71,2 Mio. (Vorjahr: € 84,6
Mio.).
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Aufgrund der von mehreren Regierungen veranlassten Lockdown-MalRnahmen waren zahireiche Handler
gezwungen, ihre Betriebe temporar zu schlie3en. Dies fuhrte vor allem in Europa zu einem Rickgang der Retails
im ersten Halbjahr. Ab Mai erfolgten in einigen Landern Lockerungsmafinahmen und somit eine teilweise
Wiedereréffnung des weltweiten Handlernetzwerkes. Die bestehenden Reisebeschrankungen und eine Anderung
des Konsumentenverhaltens hinsichtlich der Benutzung des 6ffentlichen Verkehrs resultierten in einer erhéhten
Nachfrage nach motorisierten Zweiradern. Dies flhrte insbesondere in Nordamerika und Australien zu deutlichen
Nachholeffekten beim Retail sowie zu einer signifikanten Verringerung der Handlerlagerstande. In Nordamerika
erhohten sich die Retails um 31,9% und in Australien/Neuseeland um 45,0% gegentber dem Vorjahr. In Europa
konnte der Riickgang aus dem ersten Halbjahr bis zum Jahresende gréfRtenteils kompensiert werden und das
Vorjahr um 7,0% Ubertreffen. Der indische Markt war ebenfalls durch regionale Shutdowns gekennzeichnet.

Unter Berlcksichtigung der in Indien und Indonesien von unserem Partner Bajaj verkauften Modelle wurden im
Geschaftsjahr 2020 270.407 (-3,5% zum Vorjahr) Motorrader verkauft. Rund 36% der Motorrader wurden in
Europa abgesetzt. Weitere 23% Uber den Partner Bajaj in Indien und Indonesien verkauft, 19% in Nordamerika
inkl. Mexiko und 22% in den restlichen Regionen der Welt.

ABSATZ NACH REGIONEN UMSATZNACH REGIONEN
GJ 2020 GJ 2020
96,0% Europa 53,7% Europa
» 19,5% Nordamerika i
L . 26,4% Nordamerika
(inkl. Mexiko) : (inkl. oMexiko} [
= 22,8% Indien / Indonesien - 0
(iber Bajaj) = 19,9% Rest der Welt

21,7% Rest der Welt

E-BIKES

Im Geschéftsjahr 2020 konnte im E-Bikes Bereich ein Umsatz in H6he von € 112,5 Mio. erzielt werden. Dies
bedeutet ein Umsatzplus von rund 49% gegenuber der Vergleichsperiode. Aufgrund der Erstkonsolidierung der
E-Bikes Sparte Ende Dezember 2019 sind die Vorjahreszahlen nicht in den Ertragszahlen der PIERER Mobility-
Gruppe enthalten.

Insgesamt wurden im laufenden Geschaftsjahr 56.064 E-Bikes der Marken Husqvarna und R Raymon abgesetzt.
Der Absatz an Non-E-Bikes wird ausschlieRlich Uber die Marke R Raymon vertrieben und betragt im ersten
Halbjahr 17.213 Stlick. In 2020 wurden die E-Bikes bzw. Non E-Bikes fast ausschlieflich in Europa abgesetzt,
wobei Deutschland mit rund 84% Absatzanteil aktuell den groRten Markt darstellt.

Das EBITDA betragt im Jahr 2020 € 6,5 Mio. und das EBIT € 2,2 Mio. Beide operativen Kennzahlen liegen deutlich
Uber den budgetierten Erwartungen.

Die sehr positive Entwicklung des E-Bike Marktes steht auch vor allem im Zusammenhang mit der COVID-19
Pandemie, die bislang sehr positive Auswirkungen auf die Absatzentwicklung der gesamten Fahrradbranche
hatte. Nach dem zweimonatigen Lockdown im Frihjahr 2020 hat der Zweiradfachhandel aufgrund eines
geanderten Mobilitatsverhaltens einen Boom erlebt. Dieser bescherte dem ohnehin positiven Trend einen
zusatzlichen Aufschwung. Die weltweite COVID-19 Pandemie hat den Wunsch der Konsumenten nach Lésungen
im Bereich Individualverkehr und -sport verstarkt. Die PIERER E-Bikes-Sparte konnte dies nutzen und sich mit
den beiden etablierten Marken Husqvarna E-Bicycles und R RAYMON auf einem stark umkampften Markt
behaupten und ihren Wachstumskurs fortsetzen. Somit musste im Geschaftsjahr 2020 keine Kurzarbeit innerhalb
dieses Segments angemeldet werden.
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GJ 2020 _ GJ 2020
86,7% DACH-Regi ’
° egen 87,5% DACH-Region

= 12,8% Restliches
Europa = 11,9% Restliches

0,6% Rest der Welt Europa
= 0,6% Rest der Welt

BILANZANALYSE

Die Bilanzstruktur der PIERER Mobility-Gruppe setzt sich wie folgt zusammen:

2019 2020

Mio. € in% Mio. € in%
Langfristige Vermdgenswerte 877,9 54,4% 9420 55,9%
Kurzfristige Vermogenswerte 736,0 45,6% 7440 44.1%
Vermoégenswerte 1.613,9 100,0% 1.686,0 100,0%
Eigenkapital 618,6 38,3% 6541 38,8%
Langfristige Schulden 588,7 36,5% 581,4 34,5%
Kurzfristige Schulden 406,6 25,2% 450,5 26,7%
Eigenkapital und Schulden 1.613,9 100,0% 1.686,0 100,0%

Die Bilanzsumme der PIERER Mobility-Gruppe erhdhte sich gegeniber dem Konzernabschluss zum 31.
Dezember 2019 von € 1.613,9 Mio. auf € 1.686,0 Mio. um 4,5%.

Die langfristigen Vermogenswerte erhdhten sich 2020 insgesamt um € 64,1 Mio. auf € 942,0 Mio. (+7,3%). Die
Erhdhung ist einerseits aufgrund der Erstkonsolidierung der KTM MOTOHALL GmbH und der damit verbundenen
Ubernahme von Sachanlagen zuriickzufiihren. Andererseits liegt das Investitionsniveau speziell im Bereich von
Entwicklungsprojekten tber den Abschreibungen, was zu einer Steigerung der immateriellen Vermégenswerte
fuhrte. Zudem wurden im abgelaufenen Geschaftsjahr die Markenrechte an GASGAS erworben.

Zur Sicherung der Liquiditat als Folge der Corona-Krise erhéhten sich die Zahlungsmittel um € 57,4 Mio. Die
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie die Vorrate verringerten sich in Summe um € 53,2 Mio. Dies
fihrte insgesamt nur zu einer leichten Erhdhung der kurzfristigen Vermégenswerte um 1,1% auf € 744,0 Mio.

Die kurzfristigen Schulden erhéhten sich gegeniiber dem Vorjahr um € 43,9 Mio. (+10,8%). Der Anstieg ist im
Wesentlichen aufgrund des Anstiegs der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in Hohe von € 39,5
Mio. zurtickzuflhren. Die langfristigen Schulden reduzierten sich leicht um 1,2% auf € 581,4 Mio.

Das Eigenkapital erhdhte sich im Geschaftsjahr um € 35,5 Mio. von € 618,6 Mio. auf € 654,1 Mio. Zum einen
wurde durch das Ergebnis nach Steuern in Hohe von € 69,5 Mio. das Eigenkapital gestarkt, zum anderen fuhrten
Dividendenzahlungen in H6he von € 13,7 Mio. sowie der Kauf eigener Aktien in Hohe von € 4,6 Mio. zu einer
Verringerung des Eigenkapitals. Die sonstigen Effekte betreffen im Wesentlichen die ergebnisneutrale Erfassung
von Fremdwahrungsdifferenzen, die Bewertung von Finanzinstrumenten sowie die Neubewertung der
Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungsplanen. Die zum 31.12.2020 ausgewiesene Eigenkapitalquote
liegt mit 38,8% Uber dem Vorjahreswert von 38,3%.
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LIQUIDITATSANALYSE

Der Cash-Flow aus dem operativen Bereich lag im Geschaftsjahr 2020 bei € 312,8 Mio. und damit um 21,5%
deutlich Uber dem Vorjahreswert von € 257,4 Mio. Der Brutto-Cash-Flow lag um € 36,5 Mio. (+19,6%) Uber den
Vorjahreswert. Zudem wirkte sich auch die Reduzierung des Nettoumlaufvermdgens (Effekt +€ 18,9 Mio.) positiv
auf den operativen Cash-Flow aus.

Der Zahlungsmittelabfluss aus Investitionen betrug € -147,0 Mio. und liegt insgesamt unter dem Vorjahreswert
von € -165,7 Mio. Die Vorjahreszahl ist aufgrund des Erwerbs der PEXCO GmbH (E-Bike Bereich) sowie KTM
Australien in Hohe von rund € 19 Mio. (inklusive zugegangener Zahlungsmittel) negativ beeinflusst. Die
Auszahlungen fiir den Kauf von Sachanlagen und immateriellen Vermogenswerten liegen mit € -147,9 Mio. knapp
€ 2 Mio. unter dem Vorjahreswert von € -149,8 Mio.

Der Free Cash-Flow konnte dadurch im Geschaftsjahr 2020 um € 74,2 Mio. von € 91,6 Mio. auf € 165,8 Mio.
deutlich gesteigert werden und entspricht 10,8% der Umsatzerlése.

Nach Berlcksichtigung des Cash-Flows aus Finanzierungsaktivitaten in Héhe von € -104,7 Mio. erhdéhten sich
die liquiden Mittel im Vergleich zum 31. Dezember 2019 um € 57,4 Mio. (inklusive Fremdwahrungseffekte von €
-3,7 Mio.) auf € 218,3 Mio.

Der Liquiditéatsbedarf zur Sicherstellung des operativen Geschéftes war im gesamten Unternehmen durchgangig
sichergestellt. Durch die starke Eigenkapitalbasis und die langfristigen Finanzierungen stehen ausreichende
Liquiditatsreserven nachhaltig zur Verfligung.

INVESTITIONEN

Im laufenden Geschaftsjahr wurden in der PIERER Mobility-Gruppe Investitionen* in Hohe von € 150,2 Mio.
getatigt (Vorjahr: € 148,9 Mio.). Aufgrund des Lockdowns im zweiten Quartal kam es zu temporaren
Verzdgerungen bei Investitions- und Entwicklungsprojekten, welche im zweiten Halbjahr nachgeholt wurden. Uber
das Gesamtjahr betrachtet, hatte die COVID-19 Krise keine Kiirzung bei den Investitionsvorhaben zur Folge. Die
Investitionen verteilen sich auf Entwicklungsprojekte (inkl. Werkzeuge), Sachanlagen und immaterielle
Vermdgensgegenstande wie folgt:

Investitionen
(Mio. Euro)
148,9 150,2

118,0 10,9

GJ 2019 GJ 2020

F & E (inkl. Werkzeuge) = Sachanlagen = Immaterielle Vermbgensgegenstande

Der Anteil an Investitionen in Entwicklungsprojekte (inkl. Werkzeuge) zu den Gesamtinvestitionen liegt mit 74%
unter dem Vorjahreswert von 79%. Die nachhaltig hohen Investitionen in Serienproduktentwicklung stellen einen
der wesentlichen Erfolgsfaktoren der PIERER Mobility-Gruppe dar. Die Investitionen in die Infrastruktur
(Sachanlagen) machen 10% (Vorjahr: 13%) der Gesamtinvestitionen aus. Aufgrund des in den letzten Jahren

4 ohne Leasingzugange (IFRS 16)
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erfolgten intensiven Investitionsprogrammes reduzierten sich die Investitionen in die Infrastruktur im laufenden
Geschéftsjahr. Weitere 16% (Vorjahr 8%) entfallen auf immaterielle Vermdgensgegenstande (Markenrechte, IT,
Lizenzen). Der Anstieg des immateriellen Vermogens ist auf den Erwerb der Markenrechte GASGAS in Héhe von
rund € 14 Mio. zurickzufihren.

4.NICHTFINANZIELLE ERKLARUNG

Die Gesellschaft erstellte fur die PIERER Mobility-Gruppe einen konsolidierten nichtfinanziellen Bericht geman §
267a UGB fiur das Geschaftsjahr 2020, welcher Angaben zu Konzepten, nichtfinanziellen Risiken, Due Diligence
Prozessen sowie Ergebnissen und Leistungsindikatoren hinsichtlich Umwelt-, Sozial- und Arbeithehmerbelangen,
der Achtung von Menschenrechten, sowie der Bekdmpfung von Korruption und Bestechung, enthalt. Dieser
Bericht wurde vom Aufsichtsrat gemal § 96 AktG gepruft und ist online verfigbar unter
https://www.pierermobility.com/nachhaltigkeit/nachhaltigkeitsberichte.

5. FORSCHUNG & ENTWICKLUNG UND NEUE
MODELLE

Der Aufwand fur Forschung und Entwicklung (vor Aktivierung von Entwicklungsleistungen) lag im Geschaftsjahr
2020 in der PIERER Mobility-Gruppe bei € 137,7 Mio. (Vorjahr: € 138,5 Mio.). Die Produkte aller
Konzernunternehmen bewegen sich in einem sehr anspruchsvollen Leistungsniveau, weshalb von den Kunden
eine permanente Entwicklung und Weiterentwicklung gefordert wird.

In der Forschungs- und Entwicklungsabteilung beschaftigte die PIERER Mobility-Gruppe im Geschaftsjahr 2020
zum Stichtag 31.12. 808 Mitarbeiter (Vorjahr: 789 Mitarbeiter), das entspricht 17,6% der gesamten Belegschaft.
Rund 7,2% des Gesamtumsatzes wurden in die Forschung und Entwicklung investiert (-0,6 Prozentpunkte zum
Vorjahr).

Der Forschungs- und Entwicklungsbereich der PIERER Mobility-Gruppe ist mit dezentralen Standorten in Europa
(Osterreich, Deutschland, Spanien), Amerika und Kolumbien global organisiert. Die zentrale Steuerung der
Entwicklungsprogramme im Motorradbereich erfolgt im F&E-Headquarter in Mattighofen, wo ein Grof3teil der hoch
qualifizierten Mitarbeiterlnnen angesiedelt ist. Das Forschungs- und Entwicklungszentrum am Hauptsitz in
Mattighofen ist ein Innovationsstandort mit einer Nutzflache von Gber 20.000m?, an dem richtungsweisende
Produkte fir das Powersport-Segment konzipiert, entwickelt und mit modernsten Mitteln erprobt werden. Die
Entwicklung, Erprobung und Serienulberleitung neuer Konzepte im besonders technologiegetriebenen Motorrad-
Premiumsegment erfordert ein stetig wachsendes interdisziplinares Team von Spezialisten. Dies spiegelt sich
auch in den erneut gestiegenen Mitarbeiterzahlen des Forschungs- und Entwicklungsbereichs wider.

Der Forschungs- und Entwicklungsbereich der PIERER E-Bikes GmbH ist dezentral organisiert (Schweinfurt,
Salzburg und Munderfing). Dies ermdglicht, dass auf die spezifischen Anforderungen der E-Bike Méarkte reagiert
werden kann.



Beilage 11/14

MOTORCYCLES

Besonders hohe Prioritat wird dabei der friihzeitigen Erkennung von Trends im Powered-Two-Wheeler (PTW)
Segment und der Weiterentwicklung unserer Produkte hinsichtlich technischer und funktioneller Aspekte
zugeordnet. Gleichzeitig wird ein hoher Aufwand zur Verfolgung und Umsetzung der Kundenanforderungen bei
den Produkten und Dienstleistungen betrieben, um die technologische Vorreiterrolle weiter auszubauen und eine
marktnahe Entwicklungsstrategie gewahrleisten zu kénnen. Die in Anif ansassige KTM E-Technologies GmbH
gehort mit ihren Mitarbeitern zu den filhrenden Spezialisten in der Konzeption und Entwicklung von Fahrzeugen
mit elektrischem Antrieb. In Forschungs- und Entwicklungsprojekten wird an der Verbesserung von
Mobilitatsldsungen gearbeitet. Die breit gefdcherten Kompetenzen reichen von der Werkstofftechnik,
Konstruktion, Simulation, Elektrik/Elektronik, Software bis hin zum Prototypenbau und zur Erprobung. Diese
einzigartige Kombination ermdglicht es uns, mit hoher Flexibilitat auf gednderte Anforderungen zu reagieren.

Die unvorhergesehenen, weitreichenden Auswirkungen der COVID 19-Pandemie stellten dieses hohe Mal} an
Flexibilitat und Problemlésungskompetenz einmal mehr auf den Prifstand. Wahrend wir als international
agierende Organisation zunachst sehr stark in unserem Handeln eingeschrankt wurden, zeichnete sich das
abgelaufene Geschaftsjahr dennoch durch eine Vielzahl an erfolgreich in Serienproduktion Ubergeleiteter
Motorradmodelle der Konzernmarken KTM und Husqvarna Motorcycles aus. Besonders hervorzuheben ist der
Produktionsanlauf der ersten GASGAS Offroad-Modelle. Nach intensiver Entwicklungsarbeit konnte knapp ein
Jahr nach Ankiindigung der Ubernahme der spanischen Motorradmarke ein umfassendes Portfolio an Enduro-
und Motorcross-Modellen am Standort Mattighofen in Serienproduktion Ubergeleitet und in den wichtigsten
Kernmarkten an Endkunden ausgeliefert werden. Dieser Erfolg konnte nur dank unserer ausgekligelten
Plattformstrategie, deren primares Ziel es ist, die Performance aller verbauten Komponenten zu optimieren und
gleichzeitig ein hohes Mal an Material- und Kosteneffizienz zu gewahrleisten, erreicht werden. Das GASGAS
Modellportfolio erweitert das Produkt-Lineup der Konzernmarken KTM und Husqgvarna Motorcycles im Offroad-
Bereich und richtet sich vor allem an neue Kundenschichten im Einstiegssegment.

Von dieser besonders hervorzuhebenden Ausnahme abgesehen, war das abgelaufene Geschaftsjahr 2020 vor
allem durch die Serienproduktionshochlaufe zahlreicher StraRenmotoradmodelle gepragt. So konnten zu Beginn
des Jahres die beiden strategisch wichtigen Naked-Bike Modelle, die KTM 890 DUKE R im Mittelklassesegment
und die KTM 1290 SUPER DUKE R im Premiumsegment, in Serie Ubergeleitet - und noch vor dem Ausbruch der
Corona-Pandemie in Europa der internationalen Fachpresse vorgestellt werden. Einen weiteren Schwerpunkt des
ersten Quartals stellte der Serienhochlauf des in limitierter Stlickzahl verfugbaren Sondermodells KTM 790
ADVENTURE R RALLY dar, das sich nicht nur durch eine Vielzahl an Design- und Ausstattungsmerkmalen von
der Standardvariante unterscheidet. Insbesondere durch die Ausristung mit einem High-Performance Fahrwerk
von WP Suspension ist es stark auf die Bedurfnisse jener Kunden ausgerichtet, die ihr Fahrzeug regelmafig
extremen Offroad-Bedingungen aussetzen.

Im Produktportfolio der Konzernmarke Husqvarna Motorcycles ist vor allem die Serienlberleitung der
Uberarbeiteten Vitpilen und Svartpilen Modelle, deren Industrialisierung nach dem initialen Hochlauf in Osterreich
nunmehr auch am Produktionsstandort in Indien realisiert werden konnte, besonders hervorzuheben. Wahrend
am Osterreichischen Produktionsstandort in Mattighofen bisher ausschlieRlich die 401-Modelle (Svartpilen,
Vitpilen) des Naked-Bikes im Einstiegssegment hergestellt wurden, stellt die Verlagerung der
Produktionskapazitaten und die gleichzeitige Expansion des Modellportfolios mit einer 250cm? und einer 125cm?
Variante vor allem in den Schwellenméarkten Indiens oder Stidamerikas eine strategisch wichtige Erweiterung des
Kundenkreises dar. Das zu Jahresbeginn 2020 industrialisierte Sondermodell Husqvarna 701 Enduro LR basiert
auf der gleichnamigen Husqgvarna 701 Enduro und erganzte das Modellportfolio 2020 im Mittelklassesegment als
Sondermodell mit einem deutlich erhdhtem Tankvolumen von rund 25I.
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Die KTM AG, als technologieorientierter Hersteller von Motorradern im Premiumsegment, legt stets Augenmerk
auf die Reduktion der Larm- und Abgasemissionen seiner mit Verbrennungsmotoren ausgestatteter Fahrzeuge.
Die konsequente Weiterentwicklung des Thermodynamik-Systems einer Vielzahl unserer Modelle stellte einen
zentralen Bestandteil der Forschungs- und Entwicklungsaktivitaten des abgelaufenen Jahres dar. Zu den
wichtigsten Serientberleitungen in diesem Bereich zahlen die mit den letztgiltigen europaischen als auch
internationalen Emissionsstandards konformen KTM DUKE Modelle in den Hubraumvarianten von 125cm? bis
390cm?, als auch das Topmodell KTM 1290 SUPER DUKE R. Weitere Fahrzeuge, wie etwa die 250 und 390
KTM ADVENTURE wurden ebenfalls mit weiterentwickelten Komponenten ausgeristet und deren
Emissionsverhalten erneut deutlich optimiert. Die Entwicklungstatigkeiten in diesem Bereich umfassten neben
weitreichenden Anderungen im Bereich der Kraftstoffeinspritzung und der thermodynamischen Optimierung der
Verbrennung insbesondere auch den Bereich der Emissionsreduktion durch Weiterentwicklung der
Abgasnachbehandlung. Die zweite Jahreshalfte umfasste darlber hinaus auch eine Reihe weiterer
Modellhochlaufe aus dem Mittelklasse- und Premiumsegment — dazu zahlen etwa die Uberarbeiteten Derivate,
der mit dem 690cm? Einzylinder-Aggregat ausgestatteten KTM 690 ENDURO, 690 SMC und Husqgvarna 701
Enduro und 701 Supermoto als auch der Serienhochlauf der KTM 890 ADVENTURE Modelle.

Zu den herausragendsten Projekten des abgelaufenen Geschaftsjahres zahlte, neben der Serienentwicklung
einer umfassenden GASGAS Offroad-Produktpalette, vor allem auch die Erprobungs- und
Serienliberleitungsphase des wichtigsten Modells im Fullsize Travel-Segment, der neuen KTM 1290 SUPER
ADVENTURE R/S. Das Nachfolgermodell des gleichnamigen Serienfahrzeugs unterstreicht vor allem durch
neueste  Sicherheits- und  Assistenzsysteme, darunter erstmals eine adaptiv = geregelte
Geschwindigkeitsregelanlage, umfassende Connectivity-Funktionen und ein klassenflhrendes
Ergonomiekonzept, die Technologiekompetenz der KTM AG. Mit einer Projektlaufzeit von rund vier Jahren unter
der Einbindung eines Grolfiteils der gesamten Entwicklungsmannschaft, stellte die Entwicklung dieses Modells,
neben der zu Beginn des Jahres 2020 vorgestellten KTM 1290 SUPER DUKE R, eines der komplexesten
Serienentwicklungsprojekte der vergangenen Jahre dar.

E-BIKES

In der Weiterentwicklung des Produktportfolios der Konzernmarke Husqvarna E-Bicylces wurde der Schwerpunkt
auf die Entwicklung eines markenspezifischen Fahrerlebnises gelegt. Fur diese war es erforderlich, die Auslegung
von Chassis und Fahrwerk weitgehend anzupassen und einer umfassenden Festigkeitsbetrachtung zu
unterziehen. Neben dem spezifischen Produkterlebnis wurde insbesondere auch auf die Verbesserungen im
Bereich der Sicherheit, Performance und Technologie geachtet. Die gesammelten Erkenntnisse flieRen
schrittweise in das Portfolio ein und bilden die Basis bei der Auslegung kinftiger Rahmenplattformen.

Blickt man Richtung Sortimentsstrategie selbst, so kdnnen durch die Verlangerung der Produktlebenszyklen
selbst weitere positive Effekte erreicht werden. Diese Strategie wird seit einer Saison im Bike- und E-Bike-Bereich
der Marken R RAYMON sowie Husqvarna E-Bicycles durch sogenannte Ubernahme- oder Allstars-Modelle
erfolgreich praktiziert.

Das Jahr 2020 war fir die Marke Husqvarna E-Bicycles ein entscheidender Wendepunkt. Die alteste
Fahrradmarke der Welt avancierte zusammen mit Shimano zum Vorreiter in der Branche. Gemeinsam mit dem
bekannten Antriebshersteller wurde mit dem EP 8 eine neue Motorengeneration auf den Markt gebracht. Der
neue Mittelmotor kommt im Kollektionsjahr 2021 in allen Topmodellen im Offroad-Bereich zum Einsatz und
besetzt mit der E-Tube Project App noch einen weiteren, wichtigen Megatrend, der dem Kundenwunsch nach
Individualisierung entspricht. Dank der App lassen sich die Einstellungen des Systems an die Gegebenheiten
einer Fahrrad-Tour anpassen und individuell in bis zu zwei Profilen speichern. In allen anderen Kategorien, von
Jugend-E-Bikes bis hin zu klassischen Citymodellen, wurde auf Kontinuitdt und modernes Understatement
gesetzt.
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Die Marke R RAYMON steht fir die Attribute ,schnell, jung und wild“ und bietet ein gutes Preis-Leistung
Verhaltnis. Die Marke ist ein klassischer Fast Follower im Bereich Innovationen, Technik und Design. Partner der
ersten Stunde in Sachen Antrieb sind die leistungsstarken Mittelmotoren von Yamaha. R RAYMON etablierte sich
mit einem Vollsortiment innerhalb kirzester Zeit als feste GroRe am Markt und bietet sowohl im klassischen Bike-
Bereich als auch im E-Bike-Sortiment zahlreiche Optionen fiir Einsteiger und Profi-Athleten.

Die spanische Eigenmarke GASGAS schlagt ein neues Kapitel im Bereich der E-Mobility auf. Bereits im Herbst
2020 erfolgte die digitale Produkteinflihrung der ab dem Jahr 2021 erhaltlichen E-Bike Produktlinie. Damit werden
noch mehr Offroad-Enthusiasten Zugang zum gemeinsamen Fahrspald im Gelande haben. GASGAS Uberzeugt
mit einer soliden Kollektion, die fir jede Menge Action sorgt, oder aber die ideale Erganzung in Sachen Training
darstellt. Alle E-Bikes sind ausgestattet mit leistungsstarken Yamaha Mittelmotoren. Die neue GASGAS E-Bike
Kollektion umfasst insgesamt zwolf Modelle und deckt damit die vier wichtigsten Segmente (Enduro, All Mountain,
Cross Country, Trekking/Urban) im Bike-Bereich ab.

6. CHANCEN- UND RISIKOBERICHT

Als Europas fuhrender "Powered Two-Wheeler"-Hersteller (PTW) zahlt die PIERER Mobility-Gruppe mit ihren
Motorradmarken KTM, HUSQVARNA Motorcycles und GASGAS zu den europaischen Technologie- und
MarktfUhrern. Die Geschaftstatigkeit der PIERER Mobility Gruppe ist von laufenden Veranderungen gepragt. Die
Nutzung der sich durch diese Veranderungen ergebenden Chancen ist der wesentliche Grundstein des Erfolges
der PIERER Mobility-Gruppe. Zur Sicherung des zuktinftigen unternehmerischen Erfolgs und Nutzung der sich
ergebenden Chancen muss die Gruppe bewusst Risiken eingehen.

Das Management von Chancen und Risiken ist die Basis, um auf Anderungen politischer, wirtschaftlicher,
technischer oder rechtlicher Rahmenbedingungen adaquat zu reagieren. Sofern es wahrscheinlich ist, dass die
identifizierten Chancen beziehungsweise Risiken eintreten, sind sie bereits in den Aussagen im Konzernanhang
und Lagebericht verarbeitet. Die nachfolgenden Ausfiihrungen beinhalten mégliche kiinftige Entwicklungen oder
Ereignisse, die zu einer fir die PIERER Mobility-Gruppe positiven (Chancen) beziehungsweise negativen
(Risiken) Abweichung von der Unternehmensprognose fiihren kénnen.

Im Rahmen des Risikomanagements werden alle Einzel- und kumulierten Risiken, die den Erfolg des
Unternehmens gefadhrden koénnten, Uberwacht und gesteuert. Bestandsgefahrdende Risiken werden
grundsatzlich vermieden. Der Risikokonsolidierungskreis entspricht dem Konsolidierungskreis des
Konzernabschlusses der PIERER Mobility-Gruppe.

RISIKOMANAGEMENTSYSTEM

Der Hauptzweck des Risikomanagements der PIERER Mobility-Gruppe besteht in der Sicherung und Starkung
des Unternehmens durch eine richtige und transparente Einschatzung der finanziellen, operativen und
strategischen Risiken. Der Vorstand Ubernimmt dabei gemeinsam mit dem Management der wesentlichen
Konzerngesellschaften, insbesondere der KTM AG, umfangreiche Steuerungs- und Controlling-Aufgaben im
Rahmen eines internen, alle wesentlichen Standorte umfassenden, integrierten Kontrollsystems. Das rechtzeitige
Erkennen, Evaluieren und Reagieren auf strategische und operative Risiken ist ein wesentlicher Bestandteil der
Flhrungstatigkeit dieser Einheiten und leistet einen wesentlichen Wertbeitrag fir das Unternehmen. Grundlagen
daflr sind ein einheitliches und konzernweites, auf Monatsbasis aufgebautes Berichtswesen und eine laufende
Uberwachung der operativen und strategischen Pléne.

PIERER Mobility-Gruppe verfligt Uber ein mehrstufiges Risikomanagementsystem, bei dem die konzernweiten
Risiken nach Standorten bzw. geografischen Bereichen erhoben werden. Die operative Verantwortung und die
Bewertung der konzernweiten Risiken erfolgt durch die Abteilung Risikomanagement der KTM AG und dem
lokalen Management und wird direkt an den Vorstand der KTM AG berichtet und von diesem sowie vom
Konzernvorstand Uberwacht.
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Eine praventive Analyse von potenziellen oder Beinahe-Ereignissen ist ebenso Ziel des Risikomanagements.
Zusatzlich ist es auch Aufgabe des Risikomanagements, Risiken aktiv zu steuern und entsprechende
MafRnahmen mit den betroffenen Unternehmensbereichen zu evaluieren.

RISIKOMANAGEMENTSTRATEGIE

PIERER Mobility-Gruppe orientiert sich im Rahmen lhrer Risikomanagementstrategie auf eine Risikoanalyse und
Risikobewertung nach dem COSO® Framework. Demgemal hat der Konzern folgende Kernbereiche der
Risikomanagementstrategie definiert:

/
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Das auf Ebene der KTM AG eingerichtete Risikomanagement fihrt regelmaRig Risikoanalysen flir ausgewahlte
Produktions- und Vertriebsstandorte durch. Es werden nur Risiken auflerhalb der Konzern-Bilanz und der
Konzern-GuV dargestellt.

RISIKOMITIGATION

Es wird versucht, je nach Auswirkung auf das Unternehmen, Risiken durch entsprechende MalRnahmen zu
minimieren, zu vermeiden oder auch in bestimmten Fallen bewusst einzugehen.

RISIKOBEWERTUNG

Ziel der Risikobewertung ist die kontinuierliche, qualitative und quantitative Bewertung aller identifizierten
Chancen und Risiken zur Priorisierung von RisikosteuerungsmalRnahmen. Die Chancen- und Risikobewertung
bei der PIERER Mobility-Gruppe soll folgenden Anforderungen entsprechen:
»  Objektivitat: Die Bewertung soll nach moglichst objektiven Mal3staben erfolgen.
*  Vergleichbarkeit: Damit die Chancen und Risiken miteinander verglichen werden kénnen, erfolgt eine
quantitative Bewertung anhand einheitlich definierter Werte (sofern sinnvoll und mdglich)
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BEWERTUNGSMETHODIK

Chancen und Einzelrisiken werden anhand ihrer Eintrittswahrscheinlichkeit und ihrer Bedeutung fir die
Vermdgens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns beurteilt. Diese Beurteilung basiert auf Informationen tGber
(a) tatsachlich in der Vergangenheit eingetretenen Risiken, (b) Benchmark-Werten aus der Branche oder (c)
selbst erstellten realistischen Expertenschatzungen.

Die quantitative Bewertung folgt einem Szenario orientiertem Ansatz bei dem folgende Kategorien unterschieden
werden: Best Case (BC), Most Likely Case (MLC), und Worst Case (WC). Hierbei handelt es sich um eine
klassische Dreiecksverteilung. Fur vereinzelte Risiken kann, wenn notwendig, zusatzlich eine qualitative
Bewertung verwendet werden, bzw. kdnnen fur schwankungsorientierte Risiken alternative Verteilungen
(Normalverteilung, etc.) herangezogen werden. Die Wahl der jeweiligen Verteilung ist abhangig von der Art des
Risikos.

RISIKOUBERWACHUNG /-KONTROLLE

Kernpunkt des operativen Risikomanagements ist die Identifizierung, Evaluierung und Beherrschung von
wesentlichen Risiken aus dem operativen Geschaft. Dieser Prozess wird insbesondere von den oberen und
mittleren Managementebenen der KTM AG durchgefihrt und vom Vorstand der PIERER Mobility AG tberwacht.

CHANCEN- UND RISIKOBERICHT

Die folgende Ubersicht dient dem Gesamtiiberblick (iber alle identifizierten Risiken und Chancen und zeigt
deren Bedeutung fiir die PIERER Mobility-Gruppe auf. Gesamthaft hat die PIERER Mobility-Gruppe weder zum
Bilanzstichtag noch zum Zeitpunkt der Aufstellung des Abschlusses bestandsgefahrdende Risiken identifiziert.

= MARKTRISIKEN
Konjunkturelles Risiko

Die KTM-Gruppe ist schwerpunktmaRig in der Motorradbranche und die PIERER E-Bikes-Gruppe in der
Fahrradbranche tatig. Die Absatzmdglichkeiten sind von der allgemeinen konjunkturellen Lage in den Landern
und Regionen bestimmt, in denen die PIERER Mobility-Gruppe mit ihren Produkten vertreten ist. Wie die letzten
Jahre gezeigt haben, ist insbesondere die Motorradbranche zyklisch und unterliegt starken
Nachfrageschwankungen. Durch entsprechende Marktforschungen und -prognosen, welche in der Planung
berucksichtigt werden, wird dem Risiko entgegengewirkt.

Wettbewerb und Preisdruck

Speziell der Motorradmarkt in den Industriestaaten ist von intensivem Wettbewerb gepragt, wobei die starksten
Konkurrenten vier japanische und in geringem Ausmal} drei europaische und ein amerikanischer Hersteller sind
und manche von ihnen gréRere finanzielle Ressourcen, héhere Absatzzahlen und Marktanteile besitzen. Im
StralRenmotorradmarkt herrscht zudem ein hoher Preisdruck und neu hinzukommende Mitbewerber versuchen
mittels Niedrigpreisstrategie den Markteintritt zu schaffen. Durch die erfolgreiche Markistrategie konnte die
Marktfihrerschaft in Europa erreicht werden. Durch unsere Innovationsstarke sehen wir uns als
Technologiefihrer im Zweirad-Sektor in Europa. Die strategische Partnerschaft mit Bajaj, Indiens zweitgroRtem
Motorradhersteller, festigt die Wettbewerbsfahigkeit in den globalen Markten.
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Absatzrisiko

Die groRten Einzelabsatzmarkte der PIERER Mobility-Gruppe stellen der europaische, der US-amerikanische
sowie der australische Markt dar. Ein Einbruch dieser Markte konnte nachteilige Auswirkungen auf die
Geschéftstatigkeit haben. Der Markteintritt in neue Markte stellt im Wesentlichen ein Kostenrisiko dar, da in
manchen dieser Markte die Absatzentwicklung sowie die politischen Rahmenbedingungen schwer einschatzbar
sind. Durch die Zusammenarbeit mit dem strategischen Partner Bajaj Auto Ltd., Pune, Indien, wird gemeinsam
weiterhin konsequent an der Umsetzung einer globalen Produktstrategie gearbeitet.

Die gréRten Einzelabsatzmarkte der PIERER E-Bikes Gruppe stellt die DACH-Region dar. Um dieses Risiko zu
diversifizieren verfolgt die PIERER E-Bikes Gruppe das Ziel in weitere internationale Markte erfolgreich zu
expandieren.

= BRANCHENSPEZIFISCHE RISIKEN
Beschrankungen des Motorradfahrens

Der Umsatz der Gruppe hangt unter anderem von den Einsatzmdglichkeiten der Motorrader im Gelande ab und
wird daher erheblich von nationalen gesetzlichen Rahmenbedingungen in den Absatzlandern beeinflusst, die den
Gelandemotorsport, Motorradzulassungen und Lenkerberechtigungen regeln. Aufgrund der Einfihrung der
Abgasnorm Euro 5 am 1. Januar 2020 stand die Aktualisierung des gesamten Motorrad Street-Produktportfolios
auf die neuen regulatorischen Anforderungen im Mittelpunkt der F&E-Aktivitaten und wurde 2020 abgeschlossen.
Im Laufe des Kalenderjahres 2020 wurden samtliche fiir den EU-Raum und den Betrieb auf 6ffentlichen StraRen
vorgesehenen Modelle nach den ,Euro 5“Vorschriften neu typgenehmigt bzw. deren Typgenehmigung per
Nachtrag von ,Euro 4“ auf ,Euro 5 angehoben. Die Serienproduktion des ersten ,Euro 5 Modells erfolgte im Juli
2020 (Musterserie der KTM 890 Adventure Modelle). Das letzte ,Euro 4 Modell fir den EU-Raum wurde im
Dezember 2020 produziert. Ab 01.01.2021 werden fur den EU-Raum und den Betrieb auf 6ffentlichen StralRen
ausschlieRlich ,Euro 5“ Fahrzeuge produziert.

Beschaffungsrisiko

Das Beschaffungsrisiko der KTM-Gruppe liegt im Hinblick auf die aktuellen Entwicklungen der nationalen und
internationalen Markte im Wesentlichen darin, im Fall von Lieferanteninsolvenzen oder Lieferengpassen
rechtzeitig geeignete MalRnahmen zur Sicherstellung der Teilebereitstellung einzuleiten. Zur Risikominimierung
und Sicherstellung der Verfugbarkeit der Materialien wird bei der KTM-Gruppe grof3er Wert auf eine sorgfaltige
Auswahl neuer Lieferanten nach festgelegten Kriterien und die nachhaltige Zusammenarbeit bzw. deren
Weiterentwicklung mit bereits bestehenden, langjahrig ausgerichteten und stabilen Lieferantenbeziehungen
gelegt. Um zuklnftig potenzielle Risiken noch friher erkennen und managen zu kdnnen, beispielweise durch
mogliche Engpéasse aufgrund der COVID-19 Pandemie, wurde die Lieferantenrisikobewertung neu Uberarbeitet
und entsprechende Risiken je Land neu bewertet. Die E-Bikes-Gruppe hat mehrere Lieferanten aus
verschiedenen Landern fir E-Bikes im Portfolio, um das Risiko der Abhangigkeit weitestgehend zu reduzieren
und die Stabilitat der Lieferketten zu erhéhen. Durch entsprechende Lagerkapazitaten kénnen kurzfristige
Schwankungen ausgeglichen werden.

Forschung- und Entwicklung, Rennsport

Technische Innovationen und die Einfiihrung neuer Produkte sind mafigeblich fir die Marktstellung der PIERER
Mobility-Gruppe verantwortlich. Dazu missen neue Trends rechtzeitig erkannt werden. Um dem Risiko
entgegenzuwirken, ist es wichtig, die Innovationsfahigkeit der eigenen Produkte zu gewahrleisten. Die Leistungen
im Rennsport sind flr das Unternehmen nicht nur als Marketinginstrument von gro3er Bedeutung, sondern bilden
auch die Grundlage fir die Produktentwicklung und sind Malstab fir die Serienentwicklung. Aus der Méglichkeit,
Produkte unter Rennbedingungen bei Rennsportereignissen zu testen, werden wertvolle Erfahrungen gewonnen.
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Um unsere technologische Vorreiterrolle weiter auszubauen und auch mit den grof3en Mitbewerbern mitzuhalten,
verfolgen wir eine sehr intensive F&E-Strategie. Das erklart auch die relativ hohe Forschungsquote — aktuell liegt
sie bei rund 9%.

* IT-RISIKEN

In der PIERER Mobility-Gruppe wird ein IT-Security- und Riskmanagement-System mit dem Ziel betrieben,
unternehmensrelevante Risiken im Bereich Informationssicherheit erkennen und steuern zu kdnnen. Fur weitere
Ausfuhrungen zu IT-Risiken wird auf den Konzernanhang (Kapitel VII) der PIERER Mobility AG verwiesen

= FINANZIELLE RISIKEN

Fir weitere Ausflhrungen zum Risikobericht sowie zu Finanzinstrumenten, einschlief3lich der konkreten
MaRnahmen zur Mitigierung von Risiken durch den Einsatz von Finanzinstrumenten (z.B. Hedging von
Fremdwahrungspositionen mit Futures, Swaps etc.) wird auf den Konzernanhang (Kapitel VII und VIIl) der
PIERER Mobility AG verwiesen.

= SONSTIGE RISIKEN

Risiken durch Rechtliche Rahmenbedingungen

Da die PIERER Mobility-Gruppe Uber ihre Beteiligungen an der KTM-Gruppe und PIERER E-Bikes-Gruppe
Motorrader und E-Bikes bzw. Non-E-Bikes in eine Vielzahl von Landern vertreibt, ist sie dem Risiko der
Veranderung von nationalen Vorschriften, Lizenzbedingungen, Steuern, Handelsbeschrankungen, Preisen,
Einkommen und Devisenbeschréankungen, ferner dem Risiko von politischer, sozialer und 6konomischer
Instabilitat, Inflation und Zinsschwankungen, ausgesetzt. Fir den Straleneinsatz zugelassene Motorrader
missen entsprechende Larm- und Abgasemissionsbestimmungen erfiillen, um am Markt des jeweiligen Landes
zugelassen zu werden. Auch die Einsatzmoglichkeiten von Motorrddern im Geldnde werden erheblich von
nationalen gesetzlichen Rahmenbedingungen in den Absatzlandern beeinflusst. Um dem Risiko
entgegenzuwirken und bei Anderungen von nationalen gesetzlichen Rahmenbedingungen rechtzeitig handeln zu
kénnen, werden die jeweiligen landerspezifischen Regelungen vor dem Markteintritt eingehend Gberprift und
laufend Gberwacht.

Im Geschéftsjahr 2020 wurden die Entwicklungstatigkeiten an unserem Verbrennungsmotoren-Portfolio intensiv
weiter vorangetrieben. Besonderer Fokus lag dabei auf der Verbesserung der Leistungsfahigkeit bei gleichzeitiger
Reduktion des Emissionsverhaltens. So konnten beispielsweise bereits im Jahr 2020 einige Modelle, die der
neuen Euro 5 Abgasnorm entsprechen, erfolgreich in Serie Ubergeleitet werden. Bereits jetzt arbeitet das
Entwicklungsteam an Technologien, die eine weitere Reduktion der Schadstoffemissionen fiir zukinftige
Motorengenerationen vorsehen.

Betriebliches und Umweltrisiko

Obwohl eine 100%ige RisikoausschlieRung bei Naturgewalten nicht moéglich ist, versuchen die Unternehmen der
PIERER Mobility-Gruppe das Risiko, dass Produktionsablaufe beeintrachtigt werden kénnen, durch geeignete
Notfallplane und Versicherungen zu minimieren. Die Koordination der Aktivititen zur Sicherstellung der
Umweltziele erfolgt in den jeweiligen Fachbereichen des Unternehmens. Darlber hinaus wird aktuell an der
Implementierung eines Umweltmanagementsystems nach 1SO 14001:2015 gearbeitet. Im Zuge der
Implementierung werden auch unsere Nachhaltigkeitsziele definiert.
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Personelle Risiken

Insbesondere in Hinblick auf den Wachstumskurs koénnen sich Risiken aus dem Ausscheiden von
Schlusselkraften aus dem Unternehmen ergeben. Durch ein effizientes Personalmanagement sowie eine stetige
Weiterflihrung von Personalentwicklungsprogrammen wird dem Risiko des Ausscheidens von Fuhrungskraften
entgegengewirkt. Dem Risiko des Fachkraftemangels wird durch ein umfassendes
Lehrlingsausbildungsprogramm in einer eigenen Lehrwerkstatte entgegengewirkt. Ziel ist die Rekrutierung von
Mitarbeitern aus der Region und eine langfristige Bindung an das Unternehmen.

Interne und externe Malinahmen zur Erhéhung der Arbeitgeber-Attraktivitét sind ein wesentlicher Baustein, um
den vorherrschenden Spirit der PIERER Mobility-Gruppe zu potentiellen neuen Mitarbeitern hinauszutragen. Mit
diversen crossmedialen Mitarbeiterkampagnen konnte das Unternehmen den Personalbedarf im Berichtsjahr
weitgehend abdecken. Im Bereich LEHRE wurde nicht nur auf eine zielgruppengerechte Ansprache geachtet,
sondern auch ein eigener Bereich fur die Eltern der zukiinftigen Auszubildenden geschaffen, um friihzeitig tGber
Chancen und Mdoglichkeiten zu informieren und Ungewissheiten vorzubeugen.

7.ANGABEN GEMAR § 243A (ABS 1) UGB

1. Das Grundkapital betragt EUR 22.538.674. Es ist zerlegt in 22.538.674 Stuck auf Inhaber lautende,
Stlckaktien mit Stimmrecht, wobei jede Stammaktie am Grundkapital in gleichem Umfang beteiligt ist. Die
Aktien gewahren die gewohnlichen nach dem Jsterreichischen Aktiengesetz den Aktionaren zustehenden
Rechte. Dazu zahlt das Recht auf die Auszahlung der in der Hauptversammlung beschlossenen Dividende
sowie das Recht auf Ausliibung des Stimmrechtes in der Hauptversammlung. Die Aktien der PIERER Mobility
AG sind seit dem 14. November 2016 an der SIX Swiss Exchange (SIX) im International Reporting Standard
hauptkotiert (ISIN ATOOOOKTMIGO02). Zudem sind die Aktien der PIERER Mobility AG seit dem 3. Méarz 2020
im regulierten Markt (General Standard) der Frankfurter Wertpapierborse gelistet. Bis zum 30. September
2020 waren die Aktien der PIERER Mobility AG zusatzlich an der Wiener Bérse (Amtlicher Handel) gelistet.
Im Geschaftsjahr 2019 wurden 108.015 Stiick eigene Aktien erworben. Im Geschéftsjahr 2020 wurden weitere
116.028 Stiick eigene Aktien erworben und 30.703 Stiick eigene Aktien verkauft, welche vom Nennkapital in
Hohe von EUR 85.325 abgezogen wurden. Die Veranderung der nicht gebundenen Kapitalricklagen von EUR
197.736.363,91 um EUR 2.974.742,21 auf EUR 194.761.621,70 resultiert aus dem Erwerb von 116.028 Stlck
und dem Verkauf von 30.703 Stiick eigenen Aktien im Geschéftsjahr 2020. Das Aktienrtickkaufprogramm
wurde ab dem 7. April 2020 vorlaufig ausgesetzt. Am 20. Janner 2021 wurde das Aktienrickkaufprogramm
der PIERER Mobility AG vorzeitig beendet. Am 21. Janner 2021 hat die Gesellschaft beschlossen, die eigenen
Aktien ab dem 8. Februar 2021 an ausgewahlte institutionelle Investoren und/oder strategische
Geschaftspartner zum Kauf anzubieten.

2. Dem Vorstand sind keine Beschrankungen bekannt, die Stimmrechte oder die Ubertragung von Aktien
betreffen.

3. Nach Kenntnis der Gesellschaft bestand per 31. Dezember 2020 folgende direkte oder indirekte Beteiligung
am Kapital der PIERER Mobility AG, die zumindest 10 von Hundert betragen:

e PTW Holding AG: 60,00% (direkte Beteiligung);

e Pierer Industrie AG: 2,14% (direkte Beteiligung) und 60,00% (indirekte Beteiligung);

e Pierer Konzerngesellschaft mbH (direkte und indirekte Beteiligung): 3,35% (direkte Beteiligung) und
62,14% (indirekte Beteiligung).

4. Es gibt keine Aktien mit besonderen Kontrollrechten.

5. Es bestehen derzeit keine Mitarbeiterbeteiligungsmodelle.
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6. Es bestehen keine Uber das Gesetz hinausgehenden Bestimmungen hinsichtlich der Mitglieder des
Vorstandes und des Aufsichtsrates.

7. Moglichkeiten, Aktien auszugeben oder zuriickzukaufen:

In der Hauptversammlung vom 27. April 2017 wurden folgende Beschlisse gefasst:

a)

b)

d)

f)

Die Ermachtigung des Vorstandes mit Zustimmung des Aufsichtsrates bis 01.04.2022 Finanzinstrumente
im Sinne des § 174 AktG, insbesondere Wandelschuldverschreibungen, Gewinnschuldverschreibungen
und Genussrechte, mit einem Gesamtnennbetrag von EUR 150.000.000,00, die auch das Bezugs- und /
oder das Umtauschrecht auf den Erwerb von insgesamt bis zu 25.000.000 Aktien der Gesellschaft
einrdumen kdénnen und / oder auch so ausgestaltet sind, dass ihr Ausweis als Eigenkapital erfolgen kann,
auch in mehreren Tranchen und in unterschiedlicher Kombination, auszugeben.

Fir die Bedienung der Umtausch- und/oder Bezugsrechte kann der Vorstand das bedingte Kapital
und / oder eigene Aktien verwenden.

Ausgabebetrag und Ausgabebedingungen der Finanzinstrumente sind vom Vorstand mit Zustimmung
des Aufsichtsrates festzusetzen, wobei der Ausgabebetrag nach MalRgabe anerkannter
finanzmathematischer Methoden sowie des Kurses der Aktien der Gesellschaft in einem anerkannten
Preisfindungsverfahren zu ermitteln ist.

Der Vorstand ist berechtigt, das Bezugsrecht der Aktionare auf die Finanzinstrumente im Sinne des § 174
AktG mit Zustimmung des Aufsichtsrates auszuschlie3en.

Die bedingte Erhéhung des Grundkapitals der Gesellschaft gemaf § 159 Abs 2 Z 1 AktG um bis zu EUR
25.000.000,00 durch Ausgabe von bis zu 25.000.000 auf Inhaber lautende Stammaktien ohne Nennwert
(Stickaktien) zur Ausgabe an Glaubiger von Finanzinstrumenten gemafl § 174 AkiG, die unter
Ausnutzung der in dieser Hauptversammlung eingeraumten Ermachtigung von der Gesellschaft
ausgegeben werden, soweit die Glaubiger der Finanzinstrumente von ihrem Umtausch und / oder
Bezugsrecht auf Aktien der Gesellschaft Gebrauch machen. Der Ausgabebetrag und das
Umtauschverhaltnis sind nach Malgabe anerkannter finanzmathematischer Methoden sowie des
Aktienkurses in einem anerkannten Preisfindungsverfahren zu ermitteln. Die neu ausgegebenen Aktien
der bedingten Kapitalerhdhung sind im gleichen Malle wie die bereits bestehenden Aktien der
Gesellschaft dividendenberechtigt. Der Vorstand ist ermachtigt mit Zustimmung des Aufsichtsrates die
weiteren Einzelheiten der Durchflihrung der bedingten Kapitalerhéhung festzusetzen. Der Aufsichtsrat ist
ermachtigt, Anderungen der Satzung, die sich durch die Ausgabe von Aktien aus dem bedingten Kapital
ergeben, zu beschlielen.

Der Vorstand wird gem § 65 Abs 1 Z 8 sowie Abs 1a und 1b AktG ermachtigt, auf den Inhaber lautende
Stuckaktien der Gesellschaft im Ausmald von bis zu 10% des Grundkapitals der Gesellschaft wahrend
einer Geltungsdauer von 30 Monaten ab Beschlussfassung sowohl iber die Borse als auch auerbdrslich
zu erwerben, wobei der niedrigste Gegenwert nicht mehr als 20% unter und der héchste Gegenwert nicht
mehr als 10% Uber dem durchschnittlichen Bérsenschlusskurs der letzten 3 Bérsenwerktage vor Erwerb
der Aktien liegen darf. Der Handel mit eigenen Aktien ist als Zweck des Erwerbs ausgeschlossen. Die
Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder auch in mehreren Teilbetragen und in Verfolgung eines oder
mehrerer Zwecke durch die Gesellschaft, durch Tochterunternehmen oder fir Rechnung der Gesellschaft
durch Dritte ausgelibt werden.

Den Erwerb Uber die Bérse kann der Vorstand beschliefien, doch muss der Aufsichtsrat im Nachhinein
von diesem Beschluss in Kenntnis gesetzt werden. Der auRerbdrsliche Erwerb unterliegt der vorherigen
Zustimmung des Aufsichtsrats.
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h) Der Vorstand wird fiir die Dauer von flinf Jahren ab Beschlussfassung gem. § 65 Abs 1b AktG ermachtigt,
mit Zustimmung des Aufsichtsrats flr die VeraufRerung bzw. Verwendung eigener Aktien eine andere Art
der Veraulerung als Uber die Borse oder durch ein 6ffentliches Angebot, unter sinngemafer Anwendung
der Regelungen Uber den Bezugsrechtsausschluss der Aktionare, zu beschlieBen und die
Veraullerungsbedingungen festzusetzten. Die Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder in mehreren
Teilbetragen und in Verfolgung eines oder mehrerer Zwecke durch die Gesellschaft, durch ein
Tochterunternehmen oder fiir Rechnung der Gesellschaft durch Dritte ausgetibt werden, insbesondere
als Gegenleistung beim Erwerb von Unternehmen, Betrieben, Teilbetrieben oder Anteilen an einer oder
mehreren Gesellschaften im In- oder Ausland.

i) Der Vorstand wird ferner ermdachtigt mit Zustimmung des Aufsichtsrats erforderlichenfalls das
Grundkapital durch Einziehung dieser eigenen Aktien ohne weiteren Hauptversammlungsbeschluss gem.
§ 65 Abs 1 Z 8 letzter Satz iVm § 122 AktG herabzusetzen. Der Aufsichtsrat ist ermachtigt Anderungen
der Satzung, die sich durch die Einziehung von Aktien ergeben, zu beschliel3en.

In der Hauptversammlung vom 26. April 2018 wurden folgende Beschliisse gefasst:

a) Der Vorstand ist gemaf § 169 AktG ermachtigt, bis 26.04.2023 mit Zustimmung des Aufsichtsrates das
Grundkapital der Gesellschaft von EUR 22.538.674,00, allenfalls in mehreren Tranchen, gegen Bar- und
/ oder Sacheinlagen um bis zu EUR 11.269.337,00 durch Ausgabe von bis zu 11.269.337 Stlck auf
Inhaber lautende nennbetragslose Stlickaktien auf bis zu EUR 33.808.011,00 zu erhéhen und den
Ausgabebetrag sowie die Ausgabebedingungen und die weiteren Einzelheiten der Durchflihrung der
Kapitalerhéhung im Einvernehmen mit dem Aufsichtsrat festzusetzen sowie allenfalls die neuen Aktien
im Wege des mittelbaren Bezugsrechts gemaR § 153 Abs 6 AktG den Aktionaren zum Bezug anzubieten.

b) Der Vorstand ist ermachtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrates das Bezugsrecht der Aktionare ganz
oder teilweise auszuschlief3en,

(iy wenn die Kapitalerhéhung gegen Bareinlagen erfolgt und in Summe der rechnerisch auf die gegen
Bareinlagen unter Ausschluss des Bezugsrechts ausgegebenen Aktien entfallende Anteil am
Grundkapital der Gesellschaft die Grenze von 10% (zehn Prozent) des Grundkapitals der
Gesellschaft zum Zeitpunkt der EinrAumung nicht Ubersteigt,

(i) wenn die Kapitalerhdhung gegen Sacheinlagen erfolgt,

(iii) zur Bedienung einer Mehrzuteilungsoption (Greenshoe), und / oder

(iv) far den Ausgleich von Spitzenbetragen.

In der auRerordentlichen Hauptversammlung vom 4. Oktober 2019 wurden folgende Beschllsse gefasst:

a) Der Vorstand wird gemaR § 65 Abs 1 Z 8 AktG fir die Dauer von 30 Monaten ermachtigt, eigene Aktien
der Gesellschaft sowohl Uber die Borse als auch auferbdrslich auch unter Ausschluss des
quotenmaRigen Andienungsrechtes der Aktionare zu erwerben und, ohne dass die Hauptversammlung
vorher nochmals befasst werden muss, gegebenenfalls diese Aktien mit Zustimmung des Aufsichtsrates
einzuziehen. Der Handel mit eigenen Aktien ist als Zweck des Erwerbs ausgeschlossen. Der Anteil der
zu erwerbenden Aktien darf 10% des Grundkapitals nicht Ubersteigen. Der Gegenwert pro zu
erwerbender Stlickaktie darf jeweils den durchschnittlichen ungewichteten Bérseschlusskurs an der SIX
Swiss Exchange der vergangenen 10 Handelstage um nicht mehr als 20% unterschreiten oder
Ubersteigen. Die Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder auch in mehreren Teilbetragen und in
Verfolgung eines oder mehrerer Zwecke durch die Gesellschaft, mit ihr verbundener Unternehmen oder
fur deren Rechnung durch Dritte ausgelibt werden. Der Aufsichtsrat ist erméachtigt, Anderungen der
Satzung, die sich durch die Einziehung von Aktien ergeben, zu beschlie3en.



Beilage 11/24

b) Der Vorstand wird flr die Dauer von funf Jahren ermachtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrates eigene
Aktien auch auf andere Art als Uber die Borse oder durch ein 6ffentliches Angebot zu jedem gesetzlich
zulassigen Zweck zu verauflern oder zu verwenden und hierbei auch das quotenmaRige Kaufrecht der
Aktionare auszuschlieBen (Ausschluss des Bezugsrechtes) und die VerauRerungsbedingungen
festzusetzen. Die Ermachtigung kann ganz oder teilweise oder auch in mehreren Teilbetragen und in
Verfolgung eines oder mehrerer Zwecke ausgelibt werden.

8. Vereinbarungen der Gesellschaft, die bei einem Kontrollwechsel infolge eines Ubernahmeangebotes wirksam
werden, sich andern oder enden sowie deren Wirkungen werden seitens der Gesellschaft nicht bekannt
gegeben, da dies der Gesellschaft erheblich schaden wirde.

9. Es existieren keine Entschadigungsvereinbarungen zwischen der Gesellschaft und ihren Vorstands- und
Aufsichtsratsmitgliedern oder Arbeitnehmern fiir den Fall eines 6ffentlichen Ubernahmeangebotes.

8.WESENTLICHE MERKMALE DES INTERNEN
KONTROLLSYSTEMS § 243A (ABS2) UGB

Das interne Kontrollsystem der PIERER Mobility-Gruppe hat die Aufgabe, die Ordnungsmafigkeit und
Zuverlassigkeit der Finanzberichterstattung, die Einhaltung der fiir das Unternehmen malgeblicher gesetzlicher
und unternehmensinterner Vorschriften sowie die Wirksamkeit und Wirtschaftlichkeit der betrieblichen Tatigkeit,
einschlieRlich dem Schutz des Vermdgens vor Verlusten durch Schaden und Malversationen sicherzustellen. In
der Gestaltung der Elemente des internen Kontrollsystems wurden international anerkannte Rahmenwerke fiir
interne Kontrollsysteme (zB COSO-Framework) beriicksichtigt. Das System umfasst:

e Konzernweite Vorgaben flr die Rechnungslegung

e Funktionstrennung als organisatorische Mafinahme
e Systemgestiitzte und prozessabhangige Kontrollen
e Prozessunabhéangige Kontrollen

Die PIERER Mobility-Gruppe setzt auf kontinuierliche Weiterentwicklung und Verbesserung des internen
Kontrollsystems. Dazu erfolgt regelmaRig eine Uberwachung seiner Funktionsfahigkeit durch Prozess- und
Datenanalysen sowie unabhangige Prufungstatigkeiten. Im Folgenden werden die wesentlichen Merkmale des
internen Kontrollsystems im Hinblick auf den Rechnungslegungsprozess dargestellt.

KONTROLLUMFELD

Die Organisationsstruktur der PIERER Mobility-Gruppe bildet die Basis fir das Kontrollumfeld und das Interne
Kontrollsystem im Unternehmen. Im Bereich der Aufbauorganisation im (Konzern-)rechnungswesen bestehen
eindeutige Kompetenz- und Verantwortungsbereiche auf den unterschiedlichen Fiihrungs- und Hierarchieebenen
des Konzerns. Dies betrifft einerseits die Konzernzentrale in Wels, sowie die Osterreichischen Standorte in
Mattighofen und Munderfing und alle internationalen Tochtergesellschaften. Die Bereiche Treasury und Business
Process Finance sind in den operativen Bereichen der Gruppe angesiedelt, wobei auch hier die Aufgaben und
Verantwortungen klar aufgeteilt sind.

Der starken internationalen Ausrichtung der PIERER Mobility-Gruppe und der damit zusammenhangenden
dezentralen Gesellschafts- und Standortstrukturen wird durch die Zentralisierung von wesentlichen
Unternehmensfunktionen im Bereich der Finanzberichterstattung in den Osterreichischen Standorten
(insbesondere in Mattighofen) Rechnung getragen. Die Wahrnehmung und Steuerung der nationalen
Geschéftstatigkeiten obliegt dem jeweiligen lokalen Management und wird vom Vorstand der KTM AG sowie vom
Konzernvorstand Uberwacht.
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In der Ablauforganisation setzt die PIERER Mobility-Gruppe auf ein ausgepragtes und umfangreiches Regelwerk
an Bilanzierungs-, Bewertungs- und Kontierungsvorgaben. Dies stellt eine angemessene Basis flr ein starkes
Kontrollumfeld und Kontrollsystem dar. Neue Bilanzierungsstandards werden hinsichtlich ihrer Auswirkung auf
die Rechnungslegung der PIERER Mobiltiy-Gruppe beurteilt. Die Vorgaben an die Rechnungslegung und die
Rechnungslegungsprozesse werden laufend Uberprift und mindestens jahrlich, bei Bedarf haufiger angepasst.
Die Uberwachung der Einhaltung der rechnungslegungsbezogenen Regelungen und Kontrollen liegt in der
Verantwortung des jeweils zustandigen Managements.

RISIKOBEURTEILUNG

Risiken in Bezug auf den Rechnungslegungsprozess werden durch das Management erhoben und Uberwacht.
Der Fokus wird dabei auf jene Risiken gelegt, die typischerweise als wesentlich zu betrachten sind.

Die Risiken in diesem Bereich umfassen die nicht vollstandige Erfassung von bilanzierungsrelevanten
Sachverhalten, Fehler in der Belegerfassung sowie fehlerhafte  Berechnungen. Komplexe
Bilanzierungsgrundsatze kénnten zu einem erhdhten Fehlerrisiko, unrichtigen Ausweis sowie verspatete
Bilanzerstellung flihren. Zudem besteht das Risiko eines Datenzugriffes von unberechtigten Personen bzw.
Datenmanipulation, Ausfall von IT-Systemen und Datenverlust.

Fir die Erstellung des Abschlusses missen regelmaflig Schatzungen vorgenommen werden, bei denen das
immanente Risiko besteht, dass die zuklnftige Entwicklung von diesen Schatzungen abweicht. Dies trifft
insbesondere auf die folgenden Sachverhalte/Posten des Konzernabschlusses zu: Sozialkapital, Ausgang von
Rechtsstreitigkeiten, Werthaltigkeit von Forderungen, Beteiligungen und Vorraten. Teilweise werden externe
Experten zugezogen bzw. wird auf offentlich zugangliche Quellen abgestellt, um das Risiko einer
Fehleinschatzung zu minimieren.

KONTROLLMARNAHMEN

Die PIERER Mobility-Gruppe hat ihre Kontrollen direkt in die Rechnungslegungsprozesse und Konzern-
rechnungslegungsprozesse integriert. Wesentliches Element ist dabei das Prinzip der Funktionstrennung. Zur
Gewahrleistung einer vollstandigen, zeitgerechten und richtigen Bilanzerstellung, wurden in allen am
Buchungsprozess beteiligten Bereichen Qualitatssicherungs- und Kontrollmaf3nahmen implementiert. Sdmtliche
Kontrollmalinahmen werden im laufenden Geschaftsprozess angewandt, um sicherzustellen, dass potenzielle
Fehler in der Finanzberichterstattung vorgebeugt bzw. diese entdeckt und korrigiert werden. Des Weiteren flhrt
die Anwendung von unternehmensinternen Richtlinien zu einer einheitlichen Behandlung der Geschéaftsfalle,
sowie zu einer einheitlichen Bilanzierung und Berichtserstattung.

In den wichtigen IT-Systemen mit Rechnungslegungsrelevanz sind Kontrollen integriert, die unter anderem die
falsche Erfassung von Geschaftsvorfallen verhindern, die vollstandige Erfassung von Geschaftsvorfallen
beziehungsweise Bewertung der Geschaftsvorfalle entsprechend den Rechnungslegungsvorschriften
sicherstellen oder die Uberpriifung der Konsolidierung unterstiitzen sollen. Im Hinblick auf die steigenden
Anforderungen an IT-Systeme in der Rechnungslegung sowie den standig steigenden technischen Moglichkeiten,
fuhrt die PIERER Mobility Gruppe regelmafig IT-gestutzte Analysen der Wirksamkeit der gesetzten Mallnahmen
durch um etwaige aufgetretene Kontrollschwachen zu erkennen und anschlieRend zu beseitigen.

KontrollmalRnahmen in Bezug auf die IT-Sicherheit stellen einen Eckpfeiler des internen Kontrollsystems dar. So
wird die Trennung von sensiblen Tatigkeiten durch eine restriktive Vergabe von IT-Berechtigungen unterstitzt.
Durch die eingesetzte ERP Software finden automatisierte Priifungen statt, wie z.B. die automatisierten Kontrollen
bei Rechnungsfreigabe und Rechnungsprifung.
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KOMMUNIKATION UND UBERWACHUNG

Die Verantwortung fir die Wirksamkeit des Internen Kontrollsystems im Rechnungslegungsprozess sowie
Konzernrechnungslegungsprozess ist klar geregelt und liegt bei den verantwortlichen Fihrungskraften und
Prozessverantwortlichen. In die Beurteilung der Wirksamkeit flieRen neben den Ergebnissen aus der
unternehmensinternen Einschatzung auch jene von externen Prifungen ein. Schwéachen im Kontrollsystem
werden unter Berlicksichtigung ihrer moglichen Auswirkung auf die Rechnungslegungsprozesse behoben.

Neben den gesetzlich vorgeschriebenen Abschlissen, welche der FUhrungsebenen zur Verflgung gestellt
werden, wurde im Konzern auch ein umfangreiches internes Berichtswesen implementiert, das je nach
Berichtsempfanger in unterschiedlichen aggregationstiefen erstellt und verteilt wird.

Weitere zentrale Instrumente der Risikolberwachung und -kontrolle sind die unternehmensweiten Richtlinien Gber
den Umgang mit wesentlichen Risiken, der Planungs- und der Controlling-Prozesse, sowie die laufende
Berichterstattung. Die Richtlinien umfassen die Festsetzung und Kontrolle von Limits und Handlungsablaufen zur
Begrenzung finanzieller Risiken, sowie die strikte Vorgabe des Vier-Augen-Prinzips bei Rechnungs- und
Zahlungsfreigaben.

Daruber hinaus basiert das interne Kontrollsystem des Konzerns auf genauen Informationen Uber die Prozesse
fur die Rechnungslegung und Finanzberichtserstattung und schlieBt auch deren vorgelagerte
Unternehmensprozesse mit ein. Die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems wird vom Management
dahingehend Uberprift, dass die Ergebnisse die in komprimierter Berichtsform an das Management Ubermittelt
werden von ihm analysiert, bewertet und kommentiert werden.

Vorstand und Prifungsausschuss werden jahrlich Uber die Einschatzung zur Wirksamkeit des Internen
Kontrollsystems in der Rechnungslegung unterrichtet. Bei wesentlichen Veranderungen der Wirksamkeit des
Internen Kontrollsystems erfolgt eine unverzigliche Berichterstattung an den Vorstand und gegebenenfalls an
den Aufsichtsrat.

9.AUSBLICK

GESCHAFTSENTWICKLUNG

Zielsetzung der PIERER Mobility-Gruppe ist es, die Marktanteile auf den weltweiten Motorradmarkten trotz der
COVID-19-Krise auch 2021 weiter nachhaltig auszubauen und die Marktfihrerschaft in Europa zu erreichen. Dies
wird unter anderem durch die vollstandige Integration von GASGAS als dritte Marke und die weitere Entwicklung
des Handlernetzes unterstitzt. Die Integration der E-Bike Aktivitaten in die im Janner 2020 neu gegrindete
PIERER E-Bikes GmbH wurde im abgelaufenen Geschaftsjahr erfolgreich umgesetzt. Mittelfristig ist es
beabsichtigt, sich auch in diesem Bereich zu einem bedeutenden globalen Player zu entwickeln.

In den kommenden Jahren wird zudem neben dem E-Bike Segment ein verstarkter Fokus auf Elektromobilitat im
Scooter-Segment gelegt. Mit dem strategischen Partner Bajaj wurde eine gemeinsame 48 Volt Elektro-
Zweiradplattform im Leistungsbereich 4 bis 11 kW entwickelt. In Anif bei Salzburg wird in ein
Elektromobilitdtszentrum investiert, wobei in die Baulichkeiten und Infrastruktur bereits in 2020 investiert wurde.
Bis zu 300 Mitarbeiter werden sich zukinftig mit dem Thema Elektromobilitat beschaftigen.
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Auswirkungen aus der Corona-Krise in 2021 werden genau beobachtet. Negative Beeinflussungen des
Geschaftsbetriebs werden standig mit gezielten MalRnahmen beantwortet. Neben der Sicherung der
Produktionskapazitaten wird der Fokus auch weiterhin auf Effizienz- und Produktivitatssteigerungen sowie der
Supply Chain liegen. Fir das erste Halbjahr wird mit Herausforderungen bei den internationalen Lieferketten
gerechnet, da Kapazitats- und Lieferengpasse bei einzelnen Zulieferern und in der internationalen
Transportlogistik zu Lieferverzégerungen flihren kénnten. Zum Schutz der Gesundheit und Sicherheit der
Mitarbeiter werden VorsichtsmaBnahmen wie Abstandsregeln und HygienemaRnahmen wie das Tragen von
Mund-Nasen-Schutz in definierten Bereichen und die Desinfektion von Arbeitsbereichen getroffen. Weiters wird
an der Einrichtung einer Impfstrae im Unternehmen gearbeitet.

Trotz der COVID-19-Pandemie bleiben die Aufwendungen fir Forschung und Entwicklung (vor aktivierten
Entwicklungskosten) auf weiterhin hohem Niveau, das sich auf 9,0% (Vorjahr: 9,1%) des Umsatzes belauft.

Fir das Geschaftsjahr 2021 wird mit einem Umsatz zwischen EUR 1.800 — 1.900 Mio., einer EBIT-Marge
zwischen 8 — 9 % sowie einer EBITDA-Marge uber 15 % gerechnet.

MOTORCYCLES

Die COVID-19 Pandemie verursachte erhebliche Unterbrechungen der Lieferketten und flihrte zu
Umsatzverschiebungen und zeitweisen Zugangsbeschrankungen aufgrund der gesetzlich vorgeschriebenen
temporaren SchlieRung des Fachhandels in vielen Landern. Dennoch hat sich der Motorrad-Einzelhandelsmarkt,
vor allem in den USA und in Australien, aber auch letztendlich in Europa, Uberraschend stark entwickelt. Dies war
vor allem auf ein geandertes Mobilitats- und Freizeitverhalten der Endkunden zurtickzuflihren. Die Marken KTM
und Husqgvarna Motorcycles konnten davon uberdurchschnittlich gut profitieren und weitere Marktanteile
gewinnen.

Fir das Geschaftsjahr 2021 rechnet PIERER Mobility mit einer weiterhin hohen Nachfrage im motorisierten
Zweiradbereich und mit einem weiteren Anstieg der Umsatzerldse sowie des operativen Ergebnisses gegenuber
dem Geschaftsjahr 2020. Es wird erwartet, dass die operative Marge im Motorradbereich wieder auf
Vorkrisenniveau zurtickkehrt. Das Wachstum soll vor allem durch die weiterhin hohe Nachfrage in Nordamerika,
Australien und China sowie durch die erwartete Markterholung in Europa getrieben sein. Trotz der
herausfordernden Rahmenbedingungen wird daher das Absatzziel von 400.000 Motorradern im Geschaftsjahr
2022 unverandert belassen.

Die Marktanteile in den globalen Motorrad-Absatzmarkten, die fur KTM und Husqgvarna Motorcycles von zentraler
Bedeutung sind, sollen nachhaltig weiter ausgebaut werden. Das geplante Umsatzwachstum wird durch die
vollstandige Integration von GASGAS als dritte Marke unterstitzt. Weiters hat sich KTM das Ziel gesetzt,
Husqvarna Motorcycles zum drittgrof3ten europaischen Motorradhersteller zu entwickeln.

Die gemeinsamen Projekte mit Bajaj, insbesondere die Plattform fir die Modelle der E-Mobilitat, werden
plangemal fortgesetzt. Dieser zukunftsweisende Schritt im Bereich der Elektromobilitat ist eine logische
Ergénzung parallel zu den Aktivitdten im E-Bike Bereich.

Die strategische Partnerschaft mit dem chinesischen Motorradhersteller und KTM-Importeur in China, CF-Moto,
wird weiter verstarkt. Aus der 790er Zweizylinder Plattform soll eine Modellfamilie fir neue preisgunstige
Mittelklasse Duke- und Adventure Modelle fur KTM und CF Moto entstehen. Somit werden eine zusatzliche lokale
Produktionsstatte und Lieferkette in China aufgebaut. Die Errichtung der Produktionsstatte im chinesischen
Hangzhou durch das gemeinsame Joint Venture ist abgeschlossen. Die ersten Mittelklasse-Motorrader werden
in 2021 assembliert.

Das Jahr 2021 wird durch einige Modelleinfiihrungen gekennzeichnet sein. Neben der KTM 1290 SUPER
Adventure S&R stellen die Vorstellungen der neuen Husqvarna Modelle Norden 901 und der Svartpilen 125
weitere Highlights dar.
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E-BIKES

Der E-Mobility-Markt birgt grole Wachstumspotentiale. E-Bikes stehen fir eine gesunde, nachhaltige und
individuelle Fortbewegung. Sie sind zunehmend ein wichtiger Baustein moderner Mobilitdtskonzepte. Gerade die
Beliebtheit von E-Bikes wachst nachhaltig auf hohem Niveau und hat inzwischen alle Modellgruppen im
Fahrradsektor erfasst. Beschleunigt wurde dieser Trend durch die COVID 19-Pandemie. Legte die Pandemie
ganze Wirtschaftszweige nahezu lahm, wuchs der Bereich der Elektromobilitdt. Allen Widrigkeiten trotzend,
konnten die gesetzten Umsatzziele erreicht und die Internationalisierung der Unternehmenssparte weiter
vorangetrieben werden.

Der Fokus lag im ersten Schritt auf der Etablierung der beiden Marken Husqvarna E-Bicycles und R RAYMON
und dem Ausbau des Handlernetzwerkes in den Kernmarkten Deutschland, Osterreich und der Schweiz (DACH).
Fir 2021 wird eine Expansion in weitere europaische Markte und die Erweiterung des Handlernetzwerkes um
Motorradhandler angestrebt. Um das Thema Elektromobilitat im Fahrradbereich einem noch breiteren
Zielpublikum zuganglich zu machen, wird das Portfolio um die Marke GASGAS erganzt. Die spanische Marke
wird ab Frihjahr 2021 unter dem Dach der PIERER E-Bikes GmbH eine vollstandige E-Bike-Palette fihren und
mit dem Motorradfachhandel einen bis dato in der Fahrradbranche weitgehend ungenutzten Vertriebskanal
nutzen. In weiterer Folge soll der nachste Expansionsschritt in die Uberseemarkte Nordamerika und Australien
erfolgen.

Die PIERER E-Bikes GmbH wird damit ihrer Vision, ein ,Global Player“ im Bereich Elektromobilitat zu werden,
ein Stlick naher kommen, ohne dabei die landerspezifischen Besonderheiten aus dem Blick zu verlieren. In
Sachen Vertriebswege wird auf Unabhangigkeit und Ausdifferenzierung gesetzt. Mit GASGAS wurde der
Fachhandelsmarktzugang um den Motorradhandel erweitert.

Die Pierer Mobility AG hat sich im E-Bike Bereich bis 2025 einen Umsatz von EUR 500 Mio. zum Ziel gesetzt,
womit ein fur die Weiterentwicklung des Unternehmens wichtiger Eckpunkt auf der strategischen Roadmap
definiert wird.

Das Ubergeordnete Ziel lautet, Innovations- sowie Entwicklungspotentiale im Bereich der Elektromobilitat voll
auszuschdpfen und als Global Player mit starken Marken den wachsenden Markt mitzugestalten und Marktanteile
zu sichern. Das E-Bike ist ein Archetyp der Elektromobilitdt mit zahlreichen Auspragungsmaglichkeiten. Neben
dem stetigen Wachstum liegt der Fokus auf Effizienz- und Produktivitatssteigerungen sowie der Optimierung der
Supply Chain, Reduktion des Working Capital Bedarfs und Steigerung der Flexibilitat im Produktportfolio.
Mittelfristiges Ziel ist es, die EBIT-Marge in Richtung der im Motorradbereich realisierten Marge zu steigern.

MOTORSPORT

Auch in 2021 wird KTM in diversen internationalen Rennserien vertreten sein. Neben den bekannten
Weltmeisterschaften im Offroad Bereich und der Rallye Dakar wird der Fokus im Jahr 2021 wieder auf der
Konigsklasse des Motorraderennsport, der MotoGP, liegen. Das Red Bull KTM Factory Racing Werksteam wird
mit der neuen Fahrerpaarung Brad Binder und Miguel Oliviera in die fiinfte Saison gehen. Auch 2021 wird mit
dem KTM Tech3 Team, bestehend aus den Fahrern Danilo Petrucci und Iker Lecuona, ein gleichberechtigtes
Kundenteam mit KTM Maschinen ausgestattet.

Die im Geschaftsjahr 2020 erworbene Marke GASGAS wird im Jahr 2021 die Motorsportaktivitaten erweitern.
Neben der Teilnahme an diverses Motocross und Enduro Weltmeisterschaften, ist ein Werksteam fir die
Supercross Serie in den USA und ein Engagement in der Moto3™ geplant.
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INVESTITIONEN

Aufgrund der hohen Investitionen in Kapazitdten und Infrastruktur in den letzten Jahren, und der Verlagerung der
kleinmotorigen Husqgvarna Motorcycles StraRenmodelle zum strategischen Partner Bajaj sind die benétigten
Produktionskapazitaten in Osterreich fir die n4chsten Jahre sichergestellt. Die gréRten Einzelinvestitionen fir
2021 umfassen insbesondere die Erweiterung des bestehenden Logistikzentrums und die Errichtung einer
Beschichtungsanlage beim Komponentenwerk in Munderfing, wo die Serienproduktion im ersten Quartal 2022
beginnen soll.

Trotz der COVID-19-Krise haben Investitionen in die (Weiter-)Entwicklung von bestehenden und neuen Modellen

sowie in die Elektromobilitdt héchste Prioritdt. Die Ausgaben fur Investitionen in Forschung und Entwicklung
werden daher weiterhin auf dem bereits hohen Niveau der Vorjahre liegen.

FINANZLAGE
Die Liquiditats- und Finanzierungssituation wurde im Geschéftsjahr 2020 weiter gestarkt. FUr das Geschéftsjahr
2021 stehen zusétzlich zu den bestehenden Finanzierungen diverse Betriebsmittel-Kreditlinien in ausreichender

Hohe zur Verfugung. Im Geschaéftsjahr 2021 wird weiterhin ein Fokus auf die Generierung von Free Cash-Flows
und nachhaltige Effizienzsteigerungen gelegt.

Wels, am 12. Méarz 2021

Der Vorstand der PIERER Mobility AG

A

Mag. Friedrich Roithner

N

Mag. Viktor Sigl, MBA

Dipl.-Ingt Sté'@/

Trunkenpolz
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4. Bestatigungsvermerk

Bericht zum Jahresabschluss

Priifungsurteil

Wir haben den Jahresabschluss der

PIERER Mobility AG,
Wels,

bestehend aus der Bilanz zum 31. Dezember 2020, der Gewinn- und Verlustrechnung fur das an
diesem Stichtag endende Geschaftsjahr und dem Anhang, gepruft.

Nach unserer Beurteilung entspricht der Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften und
vermittelt ein moglichst getreues Bild der Vermogens- und Finanzlage zum 31. Dezember 2020
sowie der Ertragslage der Gesellschaft fur das an diesem Stichtag endende Geschaftsjahr in
Ubereinstimmung mit den dsterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften.

Grundlage fiir das Prifungsurteil

Wir haben unsere Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr. 537/2014
(im Folgenden AP-VO) und mit den dsterreichischen Grundsatzen ordnungsgemaler Abschluss-
prufung durchgefihrt. Diese Grundsatze erfordern die Anwendung der International Standards
on Auditing (ISA). Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen Vorschriften und Standards sind im
Abschnitt "Verantwortlichkeiten des Abschlussprufers fur die Prifung des Jahresabschlusses”
unseres Bestatigungsvermerks weitergehend beschrieben. Wir sind von der Gesellschaft
unabhangig in Ubereinstimmung mit den dsterreichischen unternehmens- und berufsrechtlichen
Vorschriften und wir haben unsere sonstigen beruflichen Pflichten in Ubereinstimmung mit
diesen Anforderungen erfullt. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnach-
weise bis zum Datum dieses Bestatigungsvermerkes ausreichend und geeignet sind, um als
Grundlage fur unser Prifungsurteil zu diesem Datum zu dienen.

Besonders wichtige Prifungssachverhalte

Besonders wichtige Prifungssachverhalte sind solche Sachverhalte, die nach unserem pflicht-
gemalRen Ermessen am bedeutsamsten flr unsere Prifung des Jahresabschlusses des
Geschaftsjahres waren. Diese Sachverhalte wurden im Zusammenhang mit unserer Prifung des
Jahresabschlusses als Ganzes und bei der Bildung unseres Prufungsurteils hierzu berlcksichtigt
und wir geben kein gesondertes Prufungsurteil zu diesen Sachverhalten ab.
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Werthaltigkeit der Anteile an verbundenen Unternehmen

Siehe Anhang "Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden" sowie "Erlauterungen zur Bilanz".

Das Risiko fir den Abschluss

Die Anteile an der KTM AG mit einem Bilanzausweis in Hohe von 308,6 Mio EUR (samt Um-
grindungsmehrwert) stellen rund 87 % des ausgewiesenen Vermogens im Jahresabschluss der
PIERER Mobility AG zum 31. Dezember 2020 dar. Der Beteiligungsansatz an der KTM AG
Ubersteigt dabei das anteilige Eigenkapital zum Bilanzstichtag.

Die Gesellschaft hat den Anteil an der KTM AG daraufhin einer Werthaltigkeitstberprifung
unterzogen. Die Ermittlung des beizulegenden Wertes der Anteile erfolgte auf Basis von diskon-
tierten Netto-Zahlungsmittelzuflissen und ergab eine ausreichende Deckung des Buchwertes.

Die Bewertung des beizulegenden Wertes von Anteilen an verbundenen Unternehmen erfordert
Annahmen und Schatzungen, wie beispielsweise die Schatzung der kinftigen Einzahlungsuber-
schlsse sowie die Festlegung des anzuwendenden Diskontierungszinssatzes.

Far den Jahresabschluss besteht damit das Risiko, dass nicht angemessene Schatzungen eine
wesentliche Auswirkung auf den beizulegenden Wert des Anteils an der KTM AG und damit den
Wertansatz von Anteilen an verbundenen Unternehmen und das Finanzergebnis in der Gewinn-
und Verlustrechnung haben konnen.

Unsere Vorgehensweise in der Prifung
Wir haben die Werthaltigkeit des Anteils an der KTM AG wie folgt beurteilt:

— Zur Beurteilung der Angemessenheit der zugrunde gelegten internen Planungen haben wir
uns ein Verstandnis Uber den Planungsprozess verschafft, die Annahmen Uber Wachstums-
raten und operative Ergebnisse in Gesprachen mit den zustandigen leitenden Personen im
Unternehmen erortert und die der Bewertung zugrunde gelegten Planungsdaten mit den
aktuellen vom Aufsichtsrat genehmigten Budgetzahlen sowie der vom Vorstand freigege-
benen Mittelfristplanung abgeglichen.

— Die Planungsgenauigkeit haben wir durch Vergleich der in den Vorjahren erfolgten Planungen
mit den tatsachlich eingetretenen Werten beurteilt.

— Unsere Bewertungsspezialisten haben die Methodik der durchgefuhrten Wertminderungs-
tests nachvollzogen und beurteilt, ob sie den entsprechenden Standards entsprechen. Die zur
Festlegung der Kapitalkostensatze herangezogenen Annahmen haben unsere Bewertungs-
spezialisten mit markt- und branchenspezifischen Richtwerten abgeglichen und die rech-
nerische Richtigkeit des Berechnungsschemas tberpruft.

— Dariber hinaus haben wir gewiirdigt, ob die Erlauterungen zur Uberprifung der Werthaltigkeit
von Anteilen an verbundenen Unternehmen sachgerecht sind.
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Sonstige Informationen

Die gesetzlichen Vertreter sind fur die sonstigen Informationen verantwortlich. Die sonstigen
Informationen umfassen alle Informationen im Geschaftsbericht, ausgenommen den
Jahresabschluss, den Lagebericht und den Bestatigungsvermerk. Der Geschaftsbericht wird uns
voraussichtlich nach dem Datum des Bestatigungsvermerks zur Verfuigung gestellt.

Unser Prufungsurteil zum Jahresabschluss erstreckt sich nicht auf diese sonstigen Informa-
tionen, und wir werden keine Art der Zusicherung darauf geben.

Im Zusammenhang mit unserer Prifung des Jahresabschlusses haben wir die Verantwort-
lichkeit, diese sonstigen Informationen zu lesen, sobald sie vorhanden sind, und dabei zu
wurdigen, ob die sonstigen Informationen wesentliche Unstimmigkeiten zum Jahresabschluss
oder unseren bei der Abschlussprifung erlangten Kenntnissen aufweisen oder anderweitig
falsch dargestellt erscheinen.

Verantwortlichkeiten der gesetzlichen Vertreter
und des Prifungsausschusses fiir den Jahresabschluss

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fur die Aufstellung des Jahresabschlusses und
dafir, dass dieser in Ubereinstimmung mit den ésterreichischen unternehmensrechtlichen Vor-
schriften ein moglichst getreues Bild der Vermogens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft
vermittelt. Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich flr die internen Kontrollen, die
sie als notwendig erachten, um die Aufstellung eines Jahresabschlusses zu ermaoglichen, der frei
von wesentlichen falschen Darstellungen auf Grund von dolosen Handlungen oder Irrtimern ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses sind die gesetzlichen Vertreter daflr verantwortlich,
die Fahigkeit der Gesellschaft zur Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit zu beurteilen, Sachver-
halte im Zusammenhang mit der Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit — sofern einschlagig —
anzugeben, sowie daflr, den Rechnungslegungsgrundsatz der FortfUhrung der Unternehmens-
tatigkeit anzuwenden, es sei denn, die gesetzlichen Vertreter beabsichtigen, entweder die
Gesellschaft zu liquidieren oder die Unternehmenstatigkeit einzustellen oder haben keine realis-
tische Alternative dazu.

Der Prifungsausschuss ist verantwortlich fir die Uberwachung des Rechnungslegungspro-
zesses der Gesellschaft.

Verantwortlichkeiten des Abschlusspriifers
fir die Prifung des Jahresabschlusses

Unsere Ziele sind hinreichende Sicherheit dariber zu erlangen, ob der Jahresabschluss als
Ganzes frei von wesentlichen falschen Darstellungen auf Grund von dolosen Handlungen oder
[rrtimern ist und einen Bestatigungsvermerk zu erteilen, der unser Prifungsurteil beinhaltet.
Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Maf3 an Sicherheit, aber keine Garantie daflr, dass eine in
Ubereinstimmung mit der AP-VO und mit den dsterreichischen Grundsétzen ordnungsgeméfer
Abschlussprufung, die die Anwendung der ISA erfordern, durchgeflhrte Abschlussprufung eine
wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen
konnen aus dolosen Handlungen oder Irrtimern resultieren und werden als wesentlich
angesehen, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt vernunftigerweise erwartet werden konnte,
dass sie die auf der Grundlage dieses Jahresabschlusses getroffenen wirtschaftlichen
Entscheidungen von Nutzern beeinflussen.
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Als Teil einer Abschlusspriifung in Ubereinstimmung mit der AP-VO und mit den dsterreichischen
Grundsatzen ordnungsgemalfer Abschlussprifung, die die Anwendung der ISA erfordern, Gben
wir wahrend der gesamten Abschlussprifung pflichtgemafies Ermessen aus und bewahren eine
kritische Grundhaltung.

Daruber hinaus gilt:

— Wir identifizieren und beurteilen die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen auf Grund
von dolosen Handlungen oder Irrtimern im Abschluss, planen Prifungshandlungen als Reak-
tion auf diese Risiken, fuhren sie durch und erlangen Prifungsnachweise, die ausreichend
und geeignet sind, um als Grundlage fur unser Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus
dolosen Handlungen resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt wer-
den, ist hoher als ein aus Irrtimern resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusam-
menwirken, Falschungen, beabsichtigte Unvollstandigkeiten, irrefUhrende Darstellungen oder
das AuRerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten konnen.

— Wir gewinnen ein Verstandnis von dem fur die Abschlussprufung relevanten internen Kontroll-
system, um Prufungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umstanden angemes-
sen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Priafungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontroll-
systems der Gesellschaft abzugeben.

— Wir beurteilen die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern angewandten Rech-
nungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern
dargestellten geschatzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhangende
Angaben.

— Wir ziehen Schlussfolgerungen uUber die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungs-
legungsgrundsatzes der Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit durch die gesetzlichen
Vertreter sowie, auf der Grundlage der erlangten Prifungsnachweise, ob eine wesentliche
Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die erhebliche
Zweifel an der Fahigkeit der Gesellschaft zur FortflUhrung der Unternehmenstatigkeit aufwer-
fen konnen. Falls wir die Schlussfolgerung ziehen, dass eine wesentliche Unsicherheit be-
steht, sind wir verpflichtet, in unserem Bestatigungsvermerk auf die dazugehorigen Angaben
im Jahresabschluss aufmerksam zu machen oder, falls diese Angaben unangemessen sind,
unser Prufungsurteil zu modifizieren. Wir ziehen unsere Schlussfolgerungen auf der
Grundlage der bis zum Datum unseres Bestatigungsvermerks erlangten Prifungsnachweise.
Zukunftige Ereignisse oder Gegebenheiten konnen jedoch die Abkehr der Gesellschaft von
der Fortfuhrung der Unternehmenstatigkeit zur Folge haben.

— Wir beurteilen die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses
einschlieRlich der Angaben sowie ob der Jahresabschluss die zugrunde liegenden Geschafts-
vorfalle und Ereignisse in einer Weise wiedergibt, dass ein moglichst getreues Bild erreicht
wird.

— Wir tauschen uns mit dem Prufungsausschuss unter anderem Uber den geplanten Umfang
und die geplante zeitliche Einteilung der Abschlussprifung sowie Uber bedeutsame
Prafungsfeststellungen, einschlieRlich etwaiger bedeutsamer Mangel im internen Kontroll-
system, die wir wahrend unserer Abschlussprifung erkennen, aus.

— Wir geben dem Prifungsausschuss auch eine Erklarung ab, dass wir die relevanten
beruflichen Verhaltensanforderungen zur Unabhangigkeit eingehalten haben und uns mit ihm
Uber alle Beziehungen und sonstigen Sachverhalte austauschen, von denen vernunftiger-
weise angenommen werden kann, dass sie sich auf unsere Unabhangigkeit und — sofern
einschlagig — damit zusammenhangende Schutzmaflinahmen auswirken.
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— Wir bestimmen von den Sachverhalten, tGber die wir uns mit dem Prifungsausschuss aus-
getauscht haben, diejenigen Sachverhalte, die am bedeutsamsten fur die Prifung des
Jahresabschlusses des Geschaftsjahres waren und daher die besonders wichtigen Prifungs-
sachverhalte sind. Wir beschreiben diese Sachverhalte in unserem Bestatigungsvermerk, es
sei denn, Gesetze oder andere Rechtsvorschriften schliefen die offentliche Angabe des
Sachverhalts aus oder wir bestimmen in dufderst seltenen Fallen, dass ein Sachverhalt nicht
in unserem Bestatigungsvermerk mitgeteilt werden sollte, weil vernunftigerweise erwartet
wird, dass die negativen Folgen einer solchen Mitteilung deren Vorteile flr das offentliche
Interesse Ubersteigen wirden.

Sonstige gesetzliche und andere rechtliche Anforderungen

Bericht zum Lagebericht

Der Lagebericht ist auf Grund der dsterreichischen unternenmensrechtlichen Vorschriften darauf
zu prufen, ob er mit dem Jahresabschluss in Einklang steht und ob er nach den geltenden
rechtlichen Anforderungen aufgestellt wurde.

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fiir die Aufstellung des Lageberichtes in Uberein-
stimmung mit den dsterreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften.

Wir haben unsere Priifung in Ubereinstimmung mit den Berufsgrundsétzen zur Prifung des
Lageberichtes durchgefinhrt.

Urteil

Nach unserer Beurteilung ist der Lagebericht nach den geltenden rechtlichen Anforderungen
aufgestellt worden, enthélt die nach § 243a UGB zutreffenden Angaben, und steht in Einklang
mit dem Jahresabschluss.

Erklarung

Angesichts der bei der Prifung des Jahresabschlusses gewonnenen Erkenntnisse und des
gewonnenen Verstandnisses Uber die Gesellschaft und ihr Umfeld haben wir keine wesentlichen
fehlerhaften Angaben im Lagebericht festgestellt.

Zusatzliche Angaben nach Artikel 10 AP-VO

Wir wurden von der Hauptversammlung am 15. Mai 2020 als Abschlussprufer gewahlt und am
28. August 2020 vom Aufsichtsrat mit der Abschlussprifung der Gesellschaft fur das am
31. Dezember 2020 endende Geschaftsjahr beauftragt.

Wir sind ohne Unterbrechung seit dem Jahresabschluss zum 31. Dezember 2014 Abschluss-
prufer der Gesellschaft.

Wir erklaren, dass das Prifungsurteil im Abschnitt "Bericht zum Jahresabschluss" mit dem zuséatz-
lichen Bericht an den Prifungsausschuss nach Artikel 11 der AP-VO in Einklang steht.

Wir erklaren, dass wir keine verbotenen Nichtprifungsleistungen (Artikel 5 Abs 1 der AP-VO)
erbracht haben und dass wir bei der Durchflhrung der Abschlussprifung unsere Unabhangigkeit
von der gepruften Gesellschaft gewahrt haben.
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Auftragsverantwortlicher Wirtschaftsprufer
Der fur die Abschlussprifung auftragsverantwortliche Wirtschaftsprifer ist Herr Dr. Helge
Loffler.

Linz, am 12. Marz 2021

KPMG Austria GmbH
Wirtschaftsprtfungs- und Steuerberatungsgesellschaft

qualifiziert elektronisch signiert:
Dr. Helge Loffler
Wirtschaftsprufer
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